

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|----------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 018.10.DL | Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi | | | 59,369,914,000 | |
| 5892 | Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian | | | 59,369,914,000 | |
| 5892.AEA | Koordinasi[Base Line] | 1.0 kegiatan | | 600,000,000 | |
| ----- | | | | | |
| 5892.AEA.001 | Lokasi : KOTA BOGOR Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian | 1.0 kegiatan | | 600,000,000 | |
| 102 | Pendampingan | | | 352,360,000 | U |
| B | Fasilitasi Badan Usaha Pertanian Kampus (BUPK) | | | 169,960,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 30,860,000 | RM |
| | - ATK, Dokumentasi, dan Pelaporan BUPK | 1.0 PKT | 5,860,000 | 5,860,000 | |
| | - Konsumsi Peserta, Tamu dan Undangan | 500.0 OK | 50,000 | 25,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 15,000,000 | RM |
| | - Fasilitasi Badan Usaha Pertanian Kampus (BUPK) | 1.0 PAKET | 15,000,000 | 15,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 7,200,000 | RM |
| | - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) | 8.0 OJ | 900,000 | 7,200,000 | SBM |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 20,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monitoring, dan Evaluasi kegiatan BUPK | 5.0 OK | 4,000,000 | 20,000,000 | |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 96,900,000 | RM |
| | - Uang Saku peserta dan narsum | 114.0 OH | 150,000 | 17,100,000 | |
| | - Transport peserta dan narsum | 38.0 OK | 850,000 | 32,300,000 | |
| | - Akomodasi dan Konsumsi peserta dan narsum | 76.0 OH | 625,000 | 47,500,000 | |
| C | <i>Pengawasan Program Kegiatan Kementerian</i> | | | 77,500,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 77,500,000 | RM |
| | - Perjalanan Koordinasi, Monev, dan Konsultasi Kegiatan Kementerian | 31.0 OK | 2,500,000 | 77,500,000 | |
| D | <i>Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra</i> | | | 104,900,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 49,220,000 | RM |
| | - Konsumsi pertemuan petani dgn dosen 8 KLP x 25 ORG x 3 KALI | 600.0 OH | 50,000 | 30,000,000 | |
| | - ATK fotocopy penggandaan penjiilidan dan pelaporan | 1.0 PAKET | 1,320,000 | 1,320,000 | |
| | - Bahan pembinaan desa mitra | 8.0 KLP | 2,237,500 | 17,900,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 55,680,000 | RM |
| | - Perjalanan Persiapan dan Evaluasi Pengabdian Masyarakat di Desa Mitra (8 Kelompok x 3 ORG x 2 KALI) | 48.0 OK | 580,000 | 27,840,000 | |
| | - Perjalanan Pembinaan Kelompok 8 KLP x 3 ORG x2 KALI | 48.0 OK | 580,000 | 27,840,000 | |
| 103 | Penjaminan Mutu Internal | | | 247,640,000 | U |
| A | <i>Koordinasi Penyusunan Program dan Evaluasi Kinerja</i> | | | 172,540,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 25,700,000 | RM |
| | - Perlengkapan peserta | 70.0 PAKET | 350,000 | 24,500,000 | |
| | - ATK | 1.0 PAKET | 1,200,000 | 1,200,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 17,500,000 | RM |
| | - Perjalanan penyusunan RKA-K/L DIPA | 7.0 OK | 2,500,000 | 17,500,000 | |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 129,340,000 | RM |
| | - Uang harian paket fullboard [70 ORG x 3 HARI] | 210.0 OH | 150,000 | 31,500,000 | |
| | - Transport peserta | 12.0 OK | 570,000 | 6,840,000 | |
| | - Biaya paket meeting fullboard | 70.0 OK | 1,300,000 | 91,000,000 | |
| <i>B</i> | <i>Fasilitasi SPI</i> | | | 16,200,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 16,200,000 | RM |
| | - Perjalanan Koordinasi dan pengawalan SPI | 6.0 OK | 2,700,000 | 16,200,000 | |
| <i>C</i> | <i>Fasilitasi SPMI dan PDDIKTI</i> | | | 58,900,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,000,000 | RM |
| | - Bahan AMI | 2.0 KEG | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,000,000 | RM |
| | - Honor Narasumber Asistensi PDDIKTI 2 ORG x 2 JAM | 4.0 OJ | 1,000,000 | 4,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 6,900,000 | RM |
| | - Perjalanan Koordinasi dan pengawalan SPMI | 6.0 OK | 1,150,000 | 6,900,000 | |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 44,000,000 | 9 RM |
| | - Uang harian peserta Audit Mutu Internal 20 ORG x 2 HARI x 2 KALI | 80.0 OH | 150,000 | 12,000,000 | |
| | - Transport peserta Audit Mutu Internal 20 ORG x 2 KALI | 40.0 OK | 150,000 | 6,000,000 | |
| | - Biaya paket meeting fullboard audit mutu internal 20 ORG x 1 MALAM x 2 KALI | 40.0 OK | 650,000 | 26,000,000 | |
| 5892.BEK | Bantuan Pendidikan Dasar dan Menengah[Base Line] | 6469.0 Orang | | 1,329,800,000 | |
| | Lokasi : KOTA BOGOR | | | | |
| 5892.BEK.001 | Fasilitasi Sarana Pembelajaran Praktik Siswa SMK Pertanian | 6469.0 Orang | | 1,329,800,000 | |
| 051 | Bantuan Peralatan Praktek Siswa | | | 1,329,800,000 | U |
| <i>A</i> | <i>Fasilitasi Pengadaan Alat Praktek Siswa SMK-PP (23 SMK)</i> | | | 1,329,800,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 36,000,000 | RM |
| | - Bahan ATK dll utk BAST | 1.0 KEG | 36,000,000 | 36,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 771,200,000 | 9 RM |
| | - Automatic Adjustment BEK 2023 | 3856.0 ORG | 200,000 | 771,200,000 | * |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|----------------------------|--------------|-----------------------|--------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 526112 | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.023-Bogor)</u> | | | 522,600,000 | RM |
| | > Bantuan Sarana Praktik Siswa SMK PP | | | 522,600,000 | |
| | - Kabupaten Cianjur | 439.0 ORG | 200,000 | 87,800,000 | |
| | - Kabupaten Sukabumi | 400.0 ORG | 200,000 | 80,000,000 | |
| | - Kabupaten Karawang | 351.0 ORG | 200,000 | 70,200,000 | |
| | - Kabupaten Sumedang | 216.0 ORG | 200,000 | 43,200,000 | |
| | - Kabupaten Bandung | 346.0 ORG | 200,000 | 69,200,000 | |
| | - Kabupaten Garut | 214.0 ORG | 200,000 | 42,800,000 | |
| | - Kabupaten Tasikmalaya | 119.0 ORG | 200,000 | 23,800,000 | |
| | - Kabupaten Ciamis | 215.0 ORG | 200,000 | 43,000,000 | |
| | - Kabupaten Majalengka | 313.0 ORG | 200,000 | 62,600,000 | |
| 5892.CAA | Sarana Bidang Pendidikan[Base Line] | 1.0 Paket, Unit, m2 | | 180,944,000 | |
| ----- | | | | | |
| | Lokasi : KOTA BOGOR | | | | |
| 5892.CAA.001 | Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian | 1.0 Paket | | 180,944,000 | |
| 051 | Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian | | | 180,944,000 | U |
| A | <i>Pelaksanaan Pengelolaan PNB</i> | | | <i>180,944,000</i> | |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)</u> | | | 92,744,000 | PNP |
| | - Sarana Produksi Pertanian | 1.0 TAHUN | 33,044,000 | 33,044,000 | |
| | - Sarana Produksi Peternakan | 1.0 TAHUN | 59,700,000 | 59,700,000 | |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)</u> | | | 88,200,000 | PNP |
| | - Dispenser | 1.0 UNIT | 3,200,000 | 3,200,000 | |
| | - Water Heater | 1.0 SET | 2,950,000 | 2,950,000 | |
| | - Kompor Gas | 1.0 UNIT | 4,050,000 | 4,050,000 | |
| | - Springbed | 1.0 UNIT | 9,000,000 | 9,000,000 | |
| | - Sofa | 1.0 SET | 15,000,000 | 15,000,000 | |
| | - Meja Makan | 1.0 SET | 7,800,000 | 7,800,000 | |
| | - Laptop | 1.0 UNIT | 23,400,000 | 23,400,000 | |
| | - Scanner | 1.0 UNIT | 7,300,000 | 7,300,000 | |
| | - Projector | 2.0 UNIT | 7,750,000 | 15,500,000 | |
| 5892.QDC | Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line] | 9360.0 Orang | | 28,394,165,000 | |
| ----- | | | | | |
| | Lokasi : KOTA BOGOR | | | | |
| 5892.QDC.001 | Kewirausahaan dan Ketenagakerjaan Pemuda di Sektor Pertanian (YEES) untuk Peningkatan Kapasitas Petani Peningkatan Kapasitas Pemuda Perdesaan di Bidang Pertanian | 9360.0 Orang | | 28,394,165,000 | |
| 101 | <i>Penelusuran Alumni Pendidikan Vokasi Pertanian</i> | | | <i>80,000,000</i> | U |
| A | <i>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)</i> | | | <i>60,350,000</i> | PLN |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A)</u> | | | 60,350,000 | |
| | - Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan (Spot Check Alumni) | 25.0 OK | 2,414,000 | 60,350,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 19,650,000 | PLN |
| | - Akomodasi FGD Halfday Peserta dan Panitia (Peserta 27 org, Panitia 3 org, 5 Narsum) | 30.0 OP | 400,000 | 12,000,000 | RK |
| | - Uang Harian (Peserta 27 org, Panitia 3 org) | 30.0 OH | 105,000 | 3,150,000 | RK |
| | - Transport (Peserta 27 org, Panitia 3 org) | 30.0 OK | 150,000 | 4,500,000 | RK |
| <i>B</i> | <u>Pelatihan Bimbingan Karir bagi Guru SMP</u> | | | 150,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 948,000 | PLN |
| | - ATK, Pelaporan | 1.0 PAKET | 948,000 | 948,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 2,200,000 | PLN |
| | - Honor narasumber 1 ORG x 2 JAM | 2.0 OJ | 900,000 | 1,800,000 | RK |
| | - Honor Pelatih [2 ORG x 1 JAM x 1 HARI] | 2.0 OJ | 200,000 | 400,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 61,052,000 | PLN |
| | - Perjalanan dalam rangka kegiatan | 25.0 OK | 2,442,080 | 61,052,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 85,800,000 | PLN |
| | - Uang saku peserta/panitia | 110.0 OH | 150,000 | 16,500,000 | RK |
| | - Bantuan Transport peserta/panitia | 55.0 OK | 460,000 | 25,300,000 | RK |
| | - Akomodasi Paket Meeting Fullboard | 55.0 OP | 800,000 | 44,000,000 | RK |
| <i>C</i> | <u>Pelatihan Bimbingan Karir bagi Guru SMK-PP dan SMK</u> | | | 105,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 59,100,000 | PLN |
| | - Perjalanan dalam rangka kegiatan | 25.0 OK | 2,364,000 | 59,100,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 45,900,000 | PLN |
| | - Uang saku peserta/panitia | 60.0 OH | 150,000 | 9,000,000 | RK |
| | - Bantuan Transport peserta/panitia | 30.0 OK | 430,000 | 12,900,000 | RK |
| | - Akomodasi Paket Meeting Fullboard | 30.0 OP | 800,000 | 24,000,000 | RK |
| <i>D</i> | <u>Dukungan Implementasi PWMP</u> | | | 100,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 570,000 | PLN |
| | - ATK, Pelaporan, Fotocopy | 1.0 paket | 370,000 | 370,000 | RK |
| | - Spanduk (offline FGD) | 1.0 buah | 200,000 | 200,000 | RK |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 47,180,000 | PLN |
| | - Fasilitasi Kegiatan Dukungan Implementasi PWMP | 1.0 PAKET | 47,180,000 | 47,180,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 5

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 52,250,000 | PLN |
| | - Uang saku peserta/panitia | 110.0 OH | 150,000 | 16,500,000 | RK |
| | - Bantuan Transport peserta/panitia | 55.0 OK | 150,000 | 8,250,000 | RK |
| | - Akomodasi Paket Meeting Fullboard | 55.0 OP | 500,000 | 27,500,000 | RK |
| E | <u>Sosialisasi dan Koordinasi Penumbuhan Wirausaha Muda Pertanian (PWMP)</u> | | | 100,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 8,600,000 | PLN |
| | - ATK | 1.0 PAKET | 600,000 | 600,000 | RK |
| | - Spanduk | 1.0 BUAH | 200,000 | 200,000 | RK |
| | - Konsumsi dan Kudapan 3 Hari (150 Orang, Panitia 6) | 156.0 PAKET | 50,000 | 7,800,000 | RK |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 78,020,000 | PLN |
| | - Fasilitas Kegiatan Sosialisasi PWMP | 1.0 PAKET | 78,020,000 | 78,020,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,600,000 | PLN |
| | - Honor praktisi [2 ORG x 2 LOK x 3 HARI] | 12.0 OJ | 550,000 | 6,600,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,780,000 | PLN |
| | - Transport Praktisi (2 org x 2 lokasi x 3 hari) | 6.0 OK | 250,000 | 1,500,000 | RK |
| | - Perjalanan PPIU (Persiapan dan Koordinasi Kegiatan) | 6.0 OK | 880,000 | 5,280,000 | RK |
| F | <u>Workshop Kampanye Peningkatan Kesadaran Permagangan</u> | | | 100,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 12,125,000 | PLN |
| | - ATK dan Pelaporan | 5.0 PAKET | 175,000 | 875,000 | RK |
| | - Spanduk kegiatan | 5.0 BUAH | 150,000 | 750,000 | RK |
| | - Perlengkapan peserta (35 ORG x 4 KAB) | 175.0 PAKET | 60,000 | 10,500,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 5,000,000 | PLN |
| | - Honorarium Narasumber [2 ORG x 5 KAB] | 10.0 OJ | 500,000 | 5,000,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 34,425,000 | PLN |
| | - Perjalanan PPIU (Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan) | 17.0 OK | 2,025,000 | 34,425,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 48,450,000 | PLN |
| | - Uang saku dan Transport Peserta dan Panitia [38 ORG x 5 KAB] | 190.0 OH | 255,000 | 48,450,000 | RK |
| G | <u>Pameran Pertanian (Open day)</u> | | | 175,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 175,000,000 | PLN |
| | - Pelaksanaan Pameran 5 Kabupaten | 5.0 PAKET | 35,000,000 | 175,000,000 | RK |
| H | <u>Rekrutmen dan Seleksi Tenant untuk Inkubator Bisnis</u> | | | 40,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 6

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 15,216,000 | PLN |
| | - ATK Kegiatan | 1.0 PAKET | 500,000 | 500,000 | RK |
| | - Konsumsi dan kudapan Kegiatan 22 org x 3 kali x 4 hari | 264.0 KALI | 54,000 | 14,256,000 | RK |
| | - Spanduk kegiatan | 1.0 BUAH | 460,000 | 460,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 4,500,000 | PLN |
| | - Honorarium Pengajar 3 org x 5 jam | 15.0 OJ | 300,000 | 4,500,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 20,284,000 | PLN |
| | - Uang Harian Peserta/Panitia (Peserta 20, Panitia 2 X 4 HARI | 88.0 OH | 145,000 | 12,760,000 | RK |
| | - Transport Peserta/Panitia (Peserta 20, Panitia 2) | 22.0 kali | 150,000 | 3,300,000 | RK |
| | - Akomodasi Paket Meeting Fullboard 22 ORG X 3 MALAM | 66.0 OH | 64,000 | 4,224,000 | RK |
| I | <i>Program Inkubasi untuk Tenant</i> | | | 195,000,000 | |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 195,000,000 | PLN |
| | - Bantuan Usaha Inkubasi Bisnis untuk Tenant | 3.0 PAKET | 65,000,000 | 195,000,000 | RK |
| J | <i>Peningkatan Kapasitas Management TEFA</i> | | | 100,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 5,000,000 | PLN |
| | - Honor Narasumber | 5.0 OJ | 1,000,000 | 5,000,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 95,000,000 | PLN |
| | - Akomodasi Paket Meeting Fullday | 100.0 OK | 650,000 | 65,000,000 | RK |
| | - Bantuan transport peserta dan panitia | 50.0 OK | 150,000 | 7,500,000 | RK |
| | - Uang Harian Peserta dan Panitia | 150.0 OH | 150,000 | 22,500,000 | RK |
| K | <i>Bursa Kerja Pertanian</i> | | | 100,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 84,000,000 | PLN |
| | - Fasilitasi Job Fair | 1.0 PAKET | 84,000,000 | 84,000,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 16,000,000 | PLN |
| | - Perjalanan koordinasi Panitia ke Perusahaan Terkait | 10.0 OP | 1,000,000 | 10,000,000 | RK |
| | - Bantuan Transport kegiatan Job Fair | 20.0 OP | 300,000 | 6,000,000 | RK |
| L | <i>Implementasi Penumbuhan Wirausaha Muda Pertanian (PWMP) ditambahkan Financial Reporting for Financial PWMP</i> | | | 250,000,000 | |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 250,000,000 | PLN |
| | - Bantuan Modal Wirausaha PWMP | 25.0 KEL | 10,000,000 | 250,000,000 | RK |
| M | <i>Financial Reporting for Grant PWMP</i> | | | 25,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 7

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 25,000,000 | PLN |
| | - Bantuan transport peserta | 50.0 OK | 150,000 | 7,500,000 | RK |
| | - Akomodasi Fullday | 50.0 OK | 250,000 | 12,500,000 | RK |
| | - Uang Harian peserta | 50.0 OK | 100,000 | 5,000,000 | RK |
| N | <i>Program Pemagangan Bersertifikat</i> | | | 1,085,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 45,000,000 | PLN |
| | - Insentif Mentor Permagangan 2 org x 3 bln x 5 kab | 30.0 OB | 1,500,000 | 45,000,000 | RK |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 840,000,000 | PLN |
| | - Fasilitasi Program Permagangan | 240.0 PAKET | 3,500,000 | 840,000,000 | RK |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 200,000,000 | PLN |
| | - Biaya Sertifikasi permagangan: | 80.0 PAKET | 2,500,000 | 200,000,000 | RK |
| O | <i>Peningkatan Kapasitas Pra-keberangkatan Permagangan di Luar Negeri</i> | | | 708,600,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 278,300,000 | PLN |
| | - - ATK, penjilidan, penggandaan, bahan pelaporan dll | 2.0 PAKET | 320,000 | 640,000 | RK |
| | - - Cetak spanduk | 2.0 BUAH | 200,000 | 400,000 | RK |
| | - - Perlengkapan/Modul peserta | 70.0 BUAH | 150,000 | 10,500,000 | RK |
| | - -Konsumsi (peserta 35 Ikamata 2 orang Desi 1 org) 38 org x 3 kali x 18 hari x 2 kelas | 4104.0 kali | 45,000 | 184,680,000 | RK |
| | - -Kudapan 38 org x 3 kali x 17 hari x 2 kelas | 4104.0 kali | 20,000 | 82,080,000 | RK |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 37,500,000 | PLN |
| | - Pelaksanaan Psikotest | 75.0 PAKET | 500,000 | 37,500,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 109,200,000 | PLN |
| | - Honor Pengajar Bahasa Taiwan (1 org x 8 jam x 17 hari x 2 kelas) | 272.0 JP | 300,000 | 81,600,000 | RK |
| | - Honor Pengajar Budaya (2 org x 1 jam x 17 hari x 2 kelas) | 68.0 JP | 300,000 | 20,400,000 | RK |
| | - Honor Narasumber (1 org x 2 jam x 2 kelas) | 4.0 OJ | 900,000 | 3,600,000 | RK |
| | - Honor Pengajar Psikotest dan Motivasi kerja (3 org x 2 jam x 2 kelas x 1 hari) | 12.0 JP | 300,000 | 3,600,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 61,200,000 | PLN |
| | - Perjalanan dinas PPIU, Pengajar dan Narasumber (6 orang x 34 kali) | 204.0 OK | 300,000 | 61,200,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 222,400,000 | PLN |
| | - Akomodasi Peserta dan pengajar 38 org x 18 hari x 2 kelas | 1368.0 OH | 50,000 | 68,400,000 | RK |
| | - Akomodasi Pengajar 1 org x 34 hari4 org x 2 kali x 2 hari | 50.0 OH | 700,000 | 35,000,000 | RK |
| | - Uang Harian Peserta 35 org x 18 hari x 2 kelas | 1260.0 OH | 75,000 | 94,500,000 | RK |
| | - Transport Peserta (Kabupaten YESS ke PPIU) | 70.0 OP | 350,000 | 24,500,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 8

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 102 | Pengembangan Wirausahawan Muda Perdesaan | | | 9,206,685,000 | U |
| A | <i>Pengembangan Workshop Model Bisnis Pertanian</i> | | | <i>100,000,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 3,660,000 | PLN |
| | - ATK dan Pelaporan | 4.0 PAKET | 565,000 | 2,260,000 | RK |
| | - Dokumentasi | 4.0 PAKET | 200,000 | 800,000 | RK |
| | - Spanduk kegiatan | 4.0 BUAH | 150,000 | 600,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,000,000 | PLN |
| | - Narasumber | 12.0 OJ | 500,000 | 6,000,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 14,280,000 | PLN |
| | - Perjalanan PPIU Cianjur | 3.0 OK | 880,000 | 2,640,000 | RK |
| | - Perjalanan PPIU Sukabumi | 3.0 OK | 880,000 | 2,640,000 | RK |
| | - Perjalanan PPIU Subang | 3.0 OK | 1,000,000 | 3,000,000 | RK |
| | - Perjalanan PPIU Tasikmalaya | 3.0 OK | 2,000,000 | 6,000,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 76,060,000 | PLN |
| | - Uang Harian Peserta dan Panitia (40 Peserta, 3 Panitia : 43 Orang x 4 Kabupaten) | 172.0 OH | 105,000 | 18,060,000 | RK |
| | - Transport Peserta dan Panitia (40 Peserta, 3 Panitia : 43 Orang x 4 Kabupaten) | 172.0 OK | 150,000 | 25,800,000 | RK |
| | - Paket Meeting Fullday (Peserta 40 org, Narsum 3 org, Panitia 3 org) | 184.0 OP | 175,000 | 32,200,000 | RK |
| B | <i>District Multi Stakeholders Forum 1 dan 2</i> | | | <i>441,585,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 124,091,000 | PLN |
| | - ATK, penjiilidan, pelaporan, spanduk Tahap 2 | 6.0 paket | 294,500 | 1,767,000 | RK |
| | - Perlengkapan Peserta (75 set x 5 kab) | 375.0 paket | 215,000 | 80,625,000 | RK |
| | - Konsumsi halfday meeting 75 BOKS x 5 KAB | 375.0 oh | 65,000 | 24,375,000 | RK |
| | - Spanduk tahap 2 | 6.0 buah | 125,000 | 750,000 | RK |
| | - ATK, penjiilidan, pelaporan, spanduk | 5.0 PAKET | 294,800 | 1,474,000 | RK |
| | - Konsumsi halfday meeting 44.0 PAX x 5.0 KAB [44 PAX x 5 KAB x 1 KALI] | 220.0 OH | 65,000 | 14,300,000 | RK |
| | - Spanduk [1 BUAH x 5 KAB] | 5.0 BUAH | 160,000 | 800,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 20,000,000 | PLN |
| | - Honor Narasumber [2 ORG x 4 KAB x 1 KALI] | 8.0 OJ | 1,000,000 | 8,000,000 | RK |
| | - Honor Narasumber 2 ORG x 4 KAB x 1 KALI tahap 2 | 12.0 OJ | 1,000,000 | 12,000,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 143,984,000 | PLN |
| | - Perjalanan panitia PPIU [6 ORG x 4 KAB x 1 KALI] | 24.0 OK | 2,250,000 | 54,000,000 | RK |
| | - Perjalanan panitia PPIU 6 ORG x 4 KAB x 1 KALI TAHAP 2 | 24.0 OK | 1,916,000 | 45,984,000 | RK |
| | - Perjalanan Koordinasi PPIU | 20.0 OK | 2,200,000 | 44,000,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 9

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,885,000 | PLN |
| | - Perjalanan panitia DIT [3 ORG x 4 KAB x 1 KALI] | 12.0 OK | 255,000 | 3,060,000 | RK |
| | - Perjalanan panitia DIT Tahap 2 3 ORG x 5 KAB x 1 KALI | 15.0 ok | 255,000 | 3,825,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 146,625,000 | PLN |
| | - Uang Harian Peserta [50 ORG x 4 KAB x 1 KALI] | 200.0 OH | 105,000 | 21,000,000 | RK |
| | - Uang Harian Peserta Tahap 2 | 375.0 oh | 105,000 | 39,375,000 | RK |
| | - Bantuan Transport Peserta Tahap 2 | 375.0 oh | 150,000 | 56,250,000 | RK |
| | - Bantuan Transport Peserta [50 ORG x 4 KAB x 1 KALI] | 200.0 OK | 150,000 | 30,000,000 | RK |
| C | <u>Mobilizer</u> | | | 1,006,400,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 1,006,400,000 | PLN |
| | - Gaji Ketua Tenaga Mobilizer 4 KAB x 1 ORG x 12 BLN [1 ORG x 4 KAB x 12 BLN] | 48.0 OB | 3,700,000 | 177,600,000 | RK |
| | - Gaji Tenaga Mobilizer 4 KAB x 4 ORG x 12 BLN | 192.0 OB | 3,700,000 | 710,400,000 | RK |
| | - Gaji Tenaga Mobilizer Kabupaten Baru 1 KAB x 4 ORG x 8 BLN | 32.0 OB | 3,700,000 | 118,400,000 | RK |
| D | <u>Allowance Fasilitator Muda</u> | | | 4,000,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 4,000,000,000 | PLN |
| | - Insentif Fasilitator Muda 148 ORG x 12 BLN 32 Org x 8 BLN [0 ORG x 0 BLN] | 2000.0 OB | 2,000,000 | 4,000,000,000 | RK |
| E | <u>Peningkatan Kapasitas BDSP - Uji tuntas penilaian BDSP dan Workshop Startup</u> | | | 50,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 1,575,000 | PLN |
| | - Modul Petunjuk Identifikasi BDSP | 25.0 PAKET | 63,000 | 1,575,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 48,425,000 | PLN |
| | - Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan | 26.0 OK | 1,862,500 | 48,425,000 | RK |
| G | <u>Reassessment BDSP Program YESS</u> | | | 70,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 140,000 | PLN |
| | - Instrumen Evaluasi BDSP | 20.0 PAKET | 7,000 | 140,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 69,860,000 | PLN |
| | - Perjalanan Dinas dalam rangka kegiatan | 28.0 OK | 2,495,000 | 69,860,000 | RK |
| H | <u>Fasilitasi Sarana Pembelajaran BDSP</u> | | | 150,000,000 | |
| 526112 | <u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 150,000,000 | PLN |
| | - Sarana pembelajaran BDSP di Kabupaten Cianjur, Sukabumi, Bogor dan Tasikmalaya | 10.0 PAKET | 15,000,000 | 150,000,000 | RK |
| I | <u>Pemetaan dan Perencanaan Pengembangan Klaster Agribisnis Berbasis Komoditas Unggulan</u> | | | 250,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 10

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 22,620,000 | PLN |
| | - ATK, Pelaporan, Fotokopi | 5.0 PAKET | 100,000 | 500,000 | RK |
| | - Konsumsi halfday meeting 35 BOKS x 5 KAB | 175.0 OH | 65,000 | 11,375,000 | RK |
| | - Perlengkapan Peserta | 150.0 PAKET | 67,500 | 10,125,000 | RK |
| | - Spanduk | 5.0 BUAH | 124,000 | 620,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 19,500,000 | PLN |
| | - Honor Narasumber 3 org x 2 JAM x 5 KAB | 30.0 OJ | 650,000 | 19,500,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 156,880,000 | PLN |
| | - Perjalanan PPIU dan Narasumber | 74.0 OK | 2,120,000 | 156,880,000 | RK |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 12,750,000 | PLN |
| | - Perjalanan Pendampingan dan Koordinasi 10 ORG x 5 KAB | 50.0 OK | 255,000 | 12,750,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 38,250,000 | PLN |
| | - Bantuan Transport Peserta dan Panitia 30 ORG x 5 KAB | 150.0 OK | 150,000 | 22,500,000 | RK |
| | - Uang Harian Peserta dan Panitia 30 ORG x 5 KAB | 150.0 OH | 105,000 | 15,750,000 | RK |
| J | <u>Pameran Nasional Pertanian</u> | | | 200,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 200,000,000 | PLN |
| | - Pelaksanaan Pameran Nasional | 2.0 PAKET | 100,000,000 | 200,000,000 | RK |
| K | <u>Peningkatan Kapasitas Staff BDSPP dalam Workshop BMP dan StartUp</u> | | | 188,700,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,150,000 | PLN |
| | - ATK, penjiilidan, pelaporan, spanduk | 2.0 PAKET | 75,000 | 150,000 | RK |
| | - Perlengkapan Peserta 1 (60 set x 2 kali) | 150.0 PAKET | 38,000 | 5,700,000 | RK |
| | - Spanduk | 2.0 BUAH | 150,000 | 300,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 10,050,000 | PLN |
| | - Perjalanan PPIU | 5.0 OP | 2,010,000 | 10,050,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 172,500,000 | PLN |
| | - Bantuan transport peserta 30 org x 5 kab | 150.0 OP | 150,000 | 22,500,000 | RK |
| | - Uang Harian Peserta 30 org x 5 Kab x 2 hari | 300.0 OP | 150,000 | 45,000,000 | RK |
| | - Akomodasi Fullboard Meeting 30 org x 5 kab | 150.0 OP | 700,000 | 105,000,000 | RK |
| L | <u>Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula</u> | | | 2,250,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|--|------------------------|-------------------|-------------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan - Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Cianjur Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan - Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Subang Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan - Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Sukabumi Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan - Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Tasikmalaya Peningkatan Kapasitas Pemuda melalui Kegiatan - Business Motivation Pathways - Workshop Motivasi Bisnis bagi Pemula DIT Bogor | | | 2,250,000,000 | PLN |
| | | 1.0 PAKET | 630,000,000 | 630,000,000 | RK |
| | | 1.0 PAKET | 495,000,000 | 495,000,000 | RK |
| | | 1.0 PAKET | 585,000,000 | 585,000,000 | RK |
| | | 1.0 PAKET | 285,000,000 | 285,000,000 | RK |
| | | 1.0 PAKET | 255,000,000 | 255,000,000 | RK |
| 0 | <u>Membangun Jejaring Pengembangan Bisnis dalam Program YEES</u> | | | 100,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Tim PPIU/Narasumber | 25.0 OP | 2,500,000 | 62,500,000 | PLN |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Peserta 5 Kab x 30 orang | 150.0 OK | 250,000 | 37,500,000 | PLN |
| Q | <u>Capacity Building for FPIC Plan</u> | | | 400,000,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Capacity Building for FPIC Plan | 1.0 PAKET | 400,000,000 | 400,000,000 | PLN |
| 103 | Fasilitasi Akses Permodalan | | | 7,100,000,000 | U |
| D | <u>Fasilitasi Seleksi Penerima Hibah Kompetitif bagi Kluster Agribisnis Terpilih</u> | | | 100,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Konsumsi Pertemuan 5 Kab x 40 org - ATK Kegiatan | 200.0 OH 5.0 KAB | 65,000 428,000 | 13,000,000 2,140,000 | PLN |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Verifikasi dan Validasi Penerima Hibah Kompetitif Kluster 5 Kab x 6 org | 28.0 OK | 2,120,000 | 59,360,000 | PLN |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Calon Penerima Hibah Kompetitif Kluster dan DIT 5 Kab x 5 org x 3 kel5 ORG DIT | 100.0 OK | 255,000 | 25,500,000 | PLN |
| E | <u>Pemberian Hibah Kompetitif bagi Pemuda Terpilih</u> | | | 6,000,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Monitoring dan Evaluasi PPIU | 50.0 OK | 2,483,880 | 124,194,000 | PLN |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 12

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 5,875,806,000 | PLN |
| | - Dana Hibah Kompetitif Lanjutan TA 2022 (30%) | 145.0 ORG | 8,421,000 | 1,221,045,000 | RK |
| | - Dana Hibah Kompetitif TA 2023 | 150.0 ORG | 31,031,740 | 4,654,761,000 | RK |
| F | <u>Pemberian Hibah Kompetitif Terpilih berbasis Kluster Agribisnis</u> | | | 1,000,000,000 | |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 1,000,000,000 | PLN |
| | - Dana Hibah Kompetitif Terpilih berbasis Kluster Agribisnis TA 2022 | 5.0 KEL | 200,000,000 | 1,000,000,000 | RK |
| 104 | Membangun Lingkungan Usaha Yang Kondusif | | | 8,773,880,000 | U |
| A | <i>Province TVET and Transition To Work Specialist (Consultants for PPIU)</i> | | | 187,200,000 | |
| 522131 | <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 187,200,000 | PLN |
| | - Province TVET and Transition to Work Specialist | 12.0 OB | 15,600,000 | 187,200,000 | RK |
| B | <i>Provincial Youth Entrepreneurship Specialist</i> | | | 207,600,000 | |
| 522131 | <u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 207,600,000 | PLN |
| | - Provincial Youth Entrepreneurship Specialist [1 ORG x 12 BLN] | 12.0 OB | 17,300,000 | 207,600,000 | RK |
| C | <i>Jasa Non Konsultan</i> | | | 1,730,000,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 1,730,000,000 | PLN |
| | - Provincial Monitoring and Evaluation Advisor [1 ORG x 11 BLN] | 11.0 OB | 10,000,000 | 110,000,000 | RK |
| | - Junior Assistant Professional For Monitoring and Evaluation [1 ORG x 12 BLN] | 12.0 OB | 8,000,000 | 96,000,000 | RK |
| | - Junior Assistant Professional For Financial Management [1 ORG x 11 BLN] | 11.0 OB | 8,000,000 | 88,000,000 | RK |
| | - Junior Assistant Professional For Procurement [1 ORG x 12 BLN] | 12.0 OB | 8,000,000 | 96,000,000 | RK |
| | - Data Management Staf [1 ORG x 11 BLN] | 11.0 OB | 4,500,000 | 49,500,000 | RK |
| | - Supporting Staf PPIU 6.0 ORG x 12.0 BLN dan 1.0 ORG x 5.0 BLN | 77.0 OB | 3,500,000 | 269,500,000 | RK |
| | - Supporting Staf DIT 5 Kabupaten 1.0 ORG x 4.0 KAB x 12.0 BLN dan 1.0 ORG x 8.0 BLN [0 ORG x 0 KAB x 0 BLN] | 56.0 OB | 3,500,000 | 196,000,000 | RK |
| | - District Financial Advisor 4 Org x 12 BLN dan 6 Org x 7 BLN | 90.0 OB | 8,000,000 | 720,000,000 | RK |
| | - Teknisi TEFA 1.0 ORG x 8.0 BLN, 4.0 ORG x 7 BLN, dan 1.0 ORG x 6 BLN | 42.0 OB | 2,500,000 | 105,000,000 | RK |
| D | <i>Peningkatan Kapasitas Fasilitator Muda 70 ORG 46 ORANG</i> | | | 300,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 1,769,000 | PLN |
| | - ATK dan Pelaporan dll | 1.0 PKT | 137,000 | 137,000 | RK |
| | - Perlengkapan Kegiatan | 5.0 PKT | 326,400 | 1,632,000 | RK |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 14,281,000 | PLN |
| | - Fasilitasi Kegiatan Strategis Kementan Program YESS | 1.0 PAKET | 14,281,000 | 14,281,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 13

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|--|---|--|--|----------------------------------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Honor Praktisi/Pelatih 3 ORG x 1 JAM | 3.0 OJ | 500,000 | 1,500,000 1,500,000 | PLN RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan PPIU Jawa Barat | 30.0 OK | 2,282,000 | 68,460,000 68,460,000 | PLN RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Transport Praktisi/Pelatih - Uang Harian Peserta - Transport Peserta - Akomodasi Fullboard Meeting (Peserta 180 org, Panitia 15 org, Praktisi 3) - Uang Harian Panitia (3 org x 5 Kab x 2 hari) - Transport Panitia (3 org x 5 Kab) | 10.0 OK 360.0 OH 180.0 OK 198.0 OP 30.0 OH 15.0 OK | 150,000 150,000 150,000 630,000 150,000 150,000 | 1,500,000 54,000,000 27,000,000 124,740,000 4,500,000 2,250,000 | RK RK RK RK RK RK |
| <i>E</i> | <i>Koordinasi Daerah</i> | | | <i>468,600,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Bahan ATK - Pengandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Perlengkapan Peserta dan Panitia (Peserta 55 Orang, Panitia 5 Orang x 3 kali) | 3.0 PAKET 3.0 PAKET 180.0 PAKET | 250,000 250,000 50,000 | 750,000 750,000 9,000,000 | RK RK RK |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Honor Narasumber | 15.0 oj | 1,000,000 | 15,000,000 | PLN RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Tim PPIU (Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan) | 30.0 OK | 2,610,000 | 78,300,000 | PLN RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Uang Saku Peserta dan Panitia (60 org x 2 hari) (60 org x 3 hari x 2hari) - Transport peserta dan panitia - Paket Meeting Fullboard - Transport Narasumber | 480.0 OH 180.0 OK 300.0 OH 12.0 KALI | 150,000 450,000 700,000 150,000 | 364,800,000 72,000,000 81,000,000 210,000,000 1,800,000 | PLN RK RK RK RK |
| <i>F</i> | <i>YESS Campaign</i> | | | <i>200,000,000</i> | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Yess Campaign | 1.0 PAKET | 130,000,000 | 130,000,000 | PLN RK |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 24AM6TEA) - HLN / GRANT | 1.0 KEG | 70,000,000 | 70,000,000 | HLN RK |
| <i>G</i> | <i>Diseminasi Program YESS</i> | | | <i>300,000,000</i> | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 14

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|---|------------------------------------|---------------------------------|---|-----------------------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Diseminasi Program YESS | 12.0 BULAN | 23,767,500 | 285,210,000 285,210,000 | PLN RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan Diseminasi Program YESS | 10.0 OK | 1,479,000 | 14,790,000 14,790,000 | PLN RK |
| <i>H</i> | <i>Operasional Perkantoran</i> | | | 633,350,000 | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Keperluan sehari-hari kantor 1 PPIU Jabar dan 5 DIT [20 ORG x 6 STKR x 1 TAHUN] | 120.0 OT | 1,500,175 | 180,021,000 180,021,000 | PLN RK |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Biaya Operasional Kendaraan Roda 4 Jawa Barat (Double Gardan) [1 UNIT x 1 TAHUN] - Biaya Operasional Kendaraan Roda 4 Jawa Barat [1 UNIT x 1 TAHUN] | 1.0 UNIT 1.0 unit | 35,990,000 33,350,000 | 69,340,000 35,990,000 33,350,000 | PLN RK RK |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - -Konsumsi Rapat Koordinasi | 1556.0 KALI | 65,000 | 101,140,000 101,140,000 | PLN RK |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Pemeliharaan Sarana Prasarana PPIU Jawa Barat | 1779.0 M2 | 141,000 | 250,839,000 250,839,000 | PLN RK |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook dan Media Sosial [28 UNIT x 1 TAHUN] - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer [15 UNIT x 1 TAHUN] - Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split [2 UNIT x 1 TAHUN] | 28.0 UNIT 15.0 UNIT 2.0 UNIT | 730,000 690,000 610,000 | 32,010,000 20,440,000 10,350,000 1,220,000 | PLN RK RK RK |
| <i>I</i> | <i>Pembinaan dan Pengawasan Program YESS PPIU Jawa Barat</i> | | | 2,057,900,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Pembinaan dan Pengawasan | 541.0 OK | 2,722,000 | 1,472,602,000 1,472,602,000 | PLN RK |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Pembinaan dan pengawasan 30 ORG x 5 Kab x 4 Kali - Bantuan Transport | 600.0 OP 2.0 kali | 300,000 149,000 | 180,298,000 180,000,000 298,000 | PLN RK RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) - Uang Harian Peserta/Panitia 100 ORG x 3 HARI - Transport Peserta/Panitia - Akomodasi dan Konsumsi 100 ORG x 2 MLM | 300.0 OH 100.0 KALI 200.0 OH | 150,000 2,000,000 800,000 | 405,000,000 45,000,000 200,000,000 160,000,000 | PLN RK RK RK |
| <i>J</i> | <i>Koordinasi Program YESS - PPIU Jawa Barat</i> | | | 531,400,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 15

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 32,050,000 | PLN |
| | - Bahan ATK dan Penggandaan | 4.0 PAKET | 392,500 | 1,570,000 | RK |
| | - Konsumsi Kegiatan Koordinasi Program YESS 127 ORANG x 6 kali | 762.0 KALI | 40,000 | 30,480,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 131,670,000 | PLN |
| | - Perjalanan Koordinasi PPIU | 57.0 OK | 2,310,000 | 131,670,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 367,680,000 | PLN |
| | - Harian Peserta/Panitia (66 orang x 2 hari x 4 kali) | 480.0 OH | 150,000 | 72,000,000 | RK |
| | - Transport Peserta/Panitia (66 orang x 4 kali) | 264.0 KALI | 420,000 | 110,880,000 | RK |
| | - Akomodasi dan Konsumsi Paket Meeting Fullboard | 264.0 OH | 700,000 | 184,800,000 | RK |
| K | <i>Kerjasama Provinsi</i> | | | 77,060,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 6,740,000 | PLN |
| | - Bahan ATK | 1.0 PAKET | 590,000 | 590,000 | RK |
| | - Spanduk | 1.0 BH | 150,000 | 150,000 | RK |
| | - Perlengkapan Peserta dan Narasumber | 30.0 PAKET | 200,000 | 6,000,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 3,000,000 | PLN |
| | - Honor Narasumber | 3.0 OJ | 1,000,000 | 3,000,000 | RK |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 24,120,000 | PLN |
| | - Perjalanan Tim PPIU | 12.0 OP | 2,010,000 | 24,120,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 43,200,000 | PLN |
| | - Uang Saku Peserta/Panitia 30 ORG x 2 HARI | 60.0 OH | 150,000 | 9,000,000 | RK |
| | - Transport Peserta/Panitia | 30.0 OK | 450,000 | 13,500,000 | RK |
| | - Akomodasi dan Konsumsi 30 ORG x 1 MLM | 30.0 OP | 650,000 | 19,500,000 | RK |
| | - Transport Narasumber 3 ORG x 1 KALI | 3.0 KALI | 400,000 | 1,200,000 | RK |
| L | <i>Pelatihan Gender Equity and Social Inclusion (GESI) 4 Kabupaten</i> | | | 262,780,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 85,605,000 | PLN |
| | - Bahan ATK dan Pelaporan [4 KAB x 1 PAKET] | 4.0 PAKET | 756,250 | 3,025,000 | RK |
| | - Penyimpan Materi (Flashdisk 8 GB) | 316.0 BUAH | 55,000 | 17,380,000 | RK |
| | - Dokumentasi dan Pelaporan [4 KAB x 1 PAKET] | 4.0 PAKET | 500,000 | 2,000,000 | RK |
| | - Seminar Kit | 316.0 Paket | 200,000 | 63,200,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 42,980,000 | PLN |
| | - Perjalanan Tim PPIU | 20.0 OK | 2,149,000 | 42,980,000 | RK |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 16

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 134,195,000 | PLN |
| | - Transport Pemateri 5 org x 4 kab | 20.0 KALI | 150,000 | 3,000,000 | RK |
| | - Harian Peserta 4 Kabupaten (100 956556) | 316.0 OH | 105,000 | 33,180,000 | RK |
| | - Transport Peserta 4 Kab (100 956556) | 316.0 kali | 150,000 | 47,400,000 | RK |
| | - Paket Meeting (118113807020) | 401.0 oh | 100,000 | 40,100,000 | RK |
| | - Uang Harian Panitia (101076) | 33.0 oh | 105,000 | 3,465,000 | RK |
| | - Transport Panitia (101076) | 33.0 kali | 150,000 | 4,950,000 | RK |
| | - Uang Harian Pemateri 5 org x 4 Kab | 20.0 oh | 105,000 | 2,100,000 | RK |
| M | <u>Evaluasi Program YESS Tingkat Provinsi</u> | | | 100,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 8,250,000 | PLN |
| | - Perlengkapan Peserta dan Panitia (Peserta 55 Orang, Panitia 5 Orang) | 55.0 PAKET | 150,000 | 8,250,000 | RK |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 2,000,000 | PLN |
| | - Honor Narasumber | 2.0 OJ | 1,000,000 | 2,000,000 | RK |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 18,360,000 | PLN |
| | - Perjalanan Tim PPIU (Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan) | 9.0 OK | 2,040,000 | 18,360,000 | RK |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 71,390,000 | PLN |
| | - Uang Saku Peserta dan Panitia | 55.0 OH | 150,000 | 8,250,000 | RK |
| | - Transport peserta dan panitia | 56.0 KALI | 440,000 | 24,640,000 | RK |
| | - Paket Meeting Fullboard | 55.0 OH | 700,000 | 38,500,000 | RK |
| N | <u>Pengadaan Peralatan PPIU</u> | | | 453,733,000 | |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 453,733,000 | PLN |
| | - Drone jenis fixed wing 20 Liter | 1.0 UNIT | 181,650,000 | 181,650,000 | RK |
| | - Generator Penyemprotan Pertanian Pengisian Drone | 1.0 UNIT | 36,300,000 | 36,300,000 | RK |
| | - Sistem Spreader 20 Liter | 1.0 UNIT | 23,165,000 | 23,165,000 | RK |
| | - GPS Handheld | 1.0 UNIT | 16,495,000 | 16,495,000 | RK |
| | - Penyimpanan Ekternal | 1.0 PAKET | 1,200,000 | 1,200,000 | RK |
| | - PAKET PODCAST PROFESSIONAL 4 ORANG - PODCASTPRO | 1.0 PAKET | 134,000,000 | 134,000,000 | RK |
| | - Meja Personal Komputer | 30.0 UNIT | 1,550,000 | 46,500,000 | RK |
| | - Meja Kursi Set Kantor Manajer/Direktur | 1.0 unit | 11,073,000 | 11,073,000 | RK |
| | - Rak Penyimpanan Arsip | 1.0 unit | 3,350,000 | 3,350,000 | RK |
| O | <u>Pengadaan Laboratorium Komputer</u> | | | 944,257,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 17

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|--------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 944,257,000 | |
| | - Personal Computer All-in-One | 35.0 UNIT | 16,020,000 | 560,700,000 | RK |
| | - Laptop Business Notebook | 8.0 UNIT | 11,150,000 | 89,200,000 | RK |
| | - Laptop Design Digital Marketing | 2.0 UNIT | 33,300,000 | 66,600,000 | RK |
| | - Komputer Server Data Center Hardisk Penyimpanan | 1.0 UNIT | 71,800,000 | 71,800,000 | RK |
| | - Rack Server | 1.0 UNIT | 4,537,000 | 4,537,000 | RK |
| | - Printer | 5.0 UNIT | 3,700,000 | 18,500,000 | RK |
| | - Proyektor | 2.0 UNIT | 13,960,000 | 27,920,000 | RK |
| | - Layar Proyektor | 2.0 Unit | 3,200,000 | 6,400,000 | RK |
| | - CCTV | 1.0 PAKET | 20,000,000 | 20,000,000 | RK |
| | - Instalasi Pendukung Laboratorium Komputer | 1.0 PAKET | 78,600,000 | 78,600,000 | RK |
| P | <u>Pengadaan Food Display Car</u> | | | 320,000,000 | |
| 532111 | <u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor / Reg. 1DYTXR1A) | | | 320,000,000 | PLN |
| | - Food Display Car | 1.0 Unit | 320,000,000 | 320,000,000 | RK |
| 5892.QDD | <u>Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]</u> | 22.0 Kelompok Masyarakat | | 917,400,000 | |
| | Lokasi : KOTA BOGOR | | | | |
| 5892.QDD.001 | <u>Wirausahawan Muda Pertanian</u> | 22.0 Kelompok Masyarakat | | 917,400,000 | |
| 051 | <u>Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian</u> | | | 917,400,000 | U |
| A | <u>Bantuan Operasional dan Beasiswa</u> | | | 197,400,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 17,400,000 | RM |
| | - ATK, Materai, dll untuk BAST dan Administrasi | 1.0 PAKET | 17,400,000 | 17,400,000 | |
| 526312 | <u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 180,000,000 | RM |
| | - Bantuan Operasional bagi KSTM [12 KLP x 1 PAKET] | 12.0 KLP | 15,000,000 | 180,000,000 | |
| B | <u>Kegiatan Sosialisasi dan Pengawalan</u> | | | 100,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 100,000,000 | 9 RM |
| | - Perjalanan Sosialisasi dan Monev Bantuan Operasional PWMP | 40.0 OK | 2,500,000 | 100,000,000 | |
| C | <u>Fasilitasi Kegiatan TANI AKUR, MIA, dan MAF</u> | | | 590,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 590,000,000 | 9 RM |
| | - Blokir AA BPPSDMP 2023 | 1.0 KEG | 590,000,000 | 590,000,000 | * |
| D | <u>Bimtek PWMP KSTM</u> | | | 30,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,950,000 | RM |
| | - Honorarium Narasumber | 2.0 OJ | 1,125,000 | 2,250,000 | |
| | - Honorarium Moderator | 1.0 ORKAL | 700,000 | 700,000 | SBM |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 18

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|--|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 9,850,000 | |
| | - Perjalanan Narasumber | 2.0 OP | 2,000,000 | 4,000,000 | |
| | - Perjalanan dalam Rangka Kegiatan | 6.0 OP | 975,000 | 5,850,000 | |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 17,200,000 | RM |
| | - Paket Full Day | 25.0 OH | 300,000 | 7,500,000 | |
| | - Uang Harian dan Transport Peserta | 25.0 OK | 388,000 | 9,700,000 | |
| 5892.SAC | <u>Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</u> | 1419.0 Orang | | 27,947,605,000 | |
| | Lokasi : KOTA BOGOR | | | | |
| 5892.SAC.001 | Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Sarjana Terapan (D-IV) | 649.0 Orang | | 21,920,405,000 | |
| 101 | Perencanaan Pembelajaran | | | 263,496,000 | U |
| A | <i>Persiapan Pembelajaran</i> | | | 236,160,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 10,500,000 | RM |
| | - ATK | 2.0 Keg | 750,000 | 1,500,000 | |
| | - Penggandaan dan penjilidan | 2.0 KEG | 750,000 | 1,500,000 | |
| | - Pelaporan | 2.0 KEG | 750,000 | 1,500,000 | |
| | - Kudapan Rapat Senat 25 ORANG x 12 KALI | 300.0 OH | 20,000 | 6,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 3,600,000 | RM |
| | - Honor Narasumber | 4.0 OJ | 900,000 | 3,600,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 122,060,000 | RM |
| | - Perjalanan pembinaan dan penyelenggaraan pendidikan | 40.0 OK | 3,000,000 | 120,000,000 | |
| | - Perjalanan Narasumber 1 ORG x 2 KALI | 2.0 OP | 1,030,000 | 2,060,000 | |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 100,000,000 | RM |
| | - Uang saku peserta persiapan pembelajaran [50 ORG x 2 HARI x 2 SMT] | 200.0 OH | 150,000 | 30,000,000 | |
| | - Uang transport peserta persiapan pembelajaran [50 ORG x 2 SMT] | 100.0 OK | 150,000 | 15,000,000 | |
| | - Akomodasi dan konsumsi persiapan pembelajaran [50 ORG x 1 HARI x 2 SMT] | 100.0 OH | 550,000 | 55,000,000 | |
| B | <i>Penerimaan Mahasiswa Baru</i> | | | 27,336,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 5,336,000 | RM |
| | - ATK | 1.0 KEG | 1,336,000 | 1,336,000 | |
| | - Penggandaan surat-surat, blanko, berkas, lembar jawaban | 1.0 KEG | 1,500,000 | 1,500,000 | |
| | - Bahan Publikasi | 1.0 KEG | 2,500,000 | 2,500,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 22,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa 2 ORG x 8 KALI | 8.0 OK | 2,750,000 | 22,000,000 | |
| 102 | Pelaksanaan Pembelajaran | | | 8,666,448,000 | U |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| A | <i>Semester Ganjil</i> | | | 3,786,246,000 | |
| 521112 | <u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,201,202,000 | RM |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB TA. 2022/2023 (Jan) 156 ORG x 31 HARI | 4835.0 OH | 27,000 | 130,545,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB TA. 2022/2023 (Feb) 258.0 ORG x 28.0 HARI [0 0 x 0 0] | 7214.0 OH | 27,000 | 194,778,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH TA. 2022/2023 (Jan) 97.0 ORG x 31.0 HARI | 3019.0 OH | 27,000 | 81,513,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH TA. 2022/2023 (Feb) 250.0 ORG x 28.0 HARI | 6990.0 OH | 27,000 | 188,730,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH TA. 2022/2023 (Jan) 89.0 ORG x 31.0 HARI | 2517.0 OH | 27,000 | 67,959,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH TA. 2022/2023 (Sep) 263 ORG x 30 HARI | 7890.0 OH | 27,000 | 213,030,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB TA. 2023/2024 (Okt-Des) 205 ORG x 61 HARI | 12505.0 OH | 27,000 | 337,635,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH TA. 2023/2024 (Sep) [255 MHS x 30 HARI] | 7650.0 OH | 27,000 | 206,550,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH TA. 2023/2024 (Okt-Des) (200 MHS x (92-31 HARI)) (62 x 31) | 14122.0 OH | 27,000 | 381,294,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH TA. 2023/2024 (Sep) [131 MHS x 30 HARI] | 3930.0 OH | 27,000 | 106,110,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH TA. 2023/2024 (Okt-Des) (103 MHS x (92 -31HARI)) (32 x 31) | 7275.0 OH | 27,000 | 196,425,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 48,140,000 | RM |
| | - Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku, Tata Kehidupan Asrama) [175 ORG x 4 EKS] | 700.0 BUKU | 25,000 | 17,500,000 | |
| | - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) [175 ORG x 2 BUAH] | 350.0 BUAH | 20,000 | 7,000,000 | |
| | - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) TA 2022/2023 174 ORG x 2 BUAH | 348.0 BUAH | 20,000 | 6,960,000 | |
| | - Perlengkapan Off Kampus | 139.0 OP | 120,000 | 16,680,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 275,410,000 | RM |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2022/2023 10 ORG x 4 TM x 2 SKS x 4 SMTR | 320.0 OK | 80,000 | 25,600,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2023/2024 8 ORG x 6 TM x 3 SKS x 4 SMTR | 576.0 OK | 80,000 | 46,080,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2023/2024 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 4 SMTR | 420.0 OK | 80,000 | 33,600,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 4 SMTR | 336.0 OK | 80,000 | 26,880,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2022/2023 [58 MHS x 1 BLN] | 58.0 OB | 250,000 | 14,500,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2022/2023 [32 MHS x 1 BLN] | 32.0 OB | 250,000 | 8,000,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2023/2024 [58 MHS x 3 BLN] | 174.0 OB | 250,000 | 43,500,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2023/2024 [53 MHS x 3 BLN] | 159.0 OB | 250,000 | 39,750,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2023/2024 [28 MHS x 3 BLN] | 84.0 OB | 250,000 | 21,000,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal PKL II Prodi PPKH TA 2022/2023 66 MHS x 1.0 BLN | 66.0 OB | 250,000 | 16,500,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 826,044,000 | RM |
| | - Biaya Hidup selama PKL Prodi PPKH TA 2022/2023 66 ORANG x 31 HARI | 2046.0 OH | 27,000 | 55,242,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2022/2023 [64 MHS x 31 HARI] | 1984.0 OH | 27,000 | 53,568,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2022/2023 [62 MHS x 31 HARI] | 1922.0 OH | 27,000 | 51,894,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2022/2023 [32 MHS x 31 HARI] | 992.0 OH | 27,000 | 26,784,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2022/2023 [5 MHS x 28 HARI] | 140.0 OH | 27,000 | 3,780,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Prodi PPB TA 2023/2024 [58 MHS x 92 HARI] | 5336.0 OH | 27,000 | 144,072,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Prodi PPKH TA 2023/2024 [53 MHS x 92 HARI] | 4876.0 OH | 27,000 | 131,652,000 | |
| | - Biaya Hidup selama Off Kampus Prodi AGH TA 2023/2024 [28 MHS x 92 HARI] | 2576.0 OH | 27,000 | 69,552,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa selama Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2022/2023 [64 MHS x 1 BLN] | 64.0 OB | 500,000 | 32,000,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa selama Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2022/2023 [32 MHS x 1 BLN] | 32.0 OB | 500,000 | 16,000,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa selama Off Kampus Tk. 3 Prodi PPB TA 2023/2024 [58 MHS x 3 BLN] | 174.0 OB | 500,000 | 87,000,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa selama Off Kampus Tk. 3 Prodi PPKH TA 2023/2024 [53 MHS x 3 BLN] | 159.0 OB | 500,000 | 79,500,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa selama Off Kampus Tk. 3 Prodi AGH TA 2023/2024 [28 MHS x 3 BLN] | 84.0 OB | 500,000 | 42,000,000 | |
| | - Pemondokan Mahasiswa PKL Prodi PPKH TA 2022/2023 66 MHS x 1.0 BLN | 66.0 OB | 500,000 | 33,000,000 | |
| 521252 | <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 9,800,000 | RM |
| | - Alat praktikum Prodi PPKH semester ganjil TA. 2023/2024 | 1.0 PAKET | 9,800,000 | 9,800,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 121,400,000 | RM |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPB semester ganjil TA. 2023/2024 | 204.0 paket | 300,000 | 61,200,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi PPKH semester ganjil TA. 2023/2024 | 140.0 PAKET | 280,000 | 39,200,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi AGH semester ganjil TA. 2023/2024 | 70.0 PAKET | 300,000 | 21,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 304,250,000 | RM |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2023/2024 8 ORG x 5 TM x 4 SMT | 158.0 OK | 250,000 | 39,500,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2023/2024 5 ORG x 6 TM x 4 SMT | 118.0 OK | 250,000 | 29,500,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2023/2024 4 ORG x 6 TM x 4 SMT | 94.0 OK | 250,000 | 23,500,000 | |
| | - Transport Mahasiswa Off Kampus dari dan ke Lokasi TA 2023/2024 | 139.0 OK | 400,000 | 55,600,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPB | 18.0 OK | 2,000,000 | 36,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi PPKH | 10.0 OK | 2,000,000 | 20,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan Off Kampus Prodi AGH | 10.0 OK | 2,000,000 | 20,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi Akademik/Unsur Pimpinan Off Kampus | 4.0 OK | 2,000,000 | 8,000,000 | |
| | - Perjalanan koordinasi dan monev Off Kampus | 15.0 OK | 3,000,000 | 45,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL Prodi PPKH 5 ORG x 2 BLN | 10.0 OK | 2,715,000 | 27,150,000 | |
| B | Semester Genap | | | 4,880,202,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521112 | <u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,106,783,000 | RM |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB Tk 1 (Mar-Agt) 69 ORG x 184 HARI | 12640.0 OH | 27,000 | 341,280,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB Tk 2 (Mar-Agt) 58 ORG x 124 HARI | 7126.0 OH | 27,000 | 192,402,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB Tk 3 (Mar-Agt) 64 ORG x 64 HARI | 3405.0 OH | 27,000 | 91,935,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPB Tk 4 (Mar-Agt) 67 ORG x 94 HARI | 6221.0 OH | 27,000 | 167,967,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH Tk 1 (Mar-Agt) 68 ORG x 184 HARI | 12512.0 OH | 27,000 | 337,824,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH Tk 2 (Mar-Agt) 53 ORG x 184 HARI | 9739.0 OH | 27,000 | 262,953,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH Tk 3 (Mar-Agt) 62 ORG x 64 HARI | 3838.0 OH | 27,000 | 103,626,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi PPKH Tk 4 (Mar-Agt) 66 ORG x 94 HARI | 6164.0 OH | 27,000 | 166,428,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH Tk 1 (Mar-Agt) 35 ORG x 184 HARI | 6440.0 OH | 27,000 | 173,880,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH Tk 2 (Mar-Agt) 28 ORG x 184 HARI | 5097.0 OH | 27,000 | 137,619,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH Tk 3 (Mar-Agt) 32 ORG x 64 HARI | 1300.0 OH | 27,000 | 35,100,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi AGH Tk 4 (Mar-Agt) 38 ORG x 94 HARI | 3547.0 OH | 27,000 | 95,769,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 82,400,000 | RM |
| | - Cetak buku panduan (Praktikum, PKL dan KIPA) 650 ORG x 3 EXPL | 1950.0 BUKU | 10,000 | 19,500,000 | |
| | - Bahan PKL I Prodi PPB | 58.0 PAKET | 100,000 | 5,800,000 | |
| | - Bahan Tugas Akhir Prodi PPB | 67.0 PAKET | 200,000 | 13,400,000 | |
| | - Bahan Tugas Akhir Prodi PPKH | 66.0 PAKET | 200,000 | 13,200,000 | |
| | - Bahan Tugas Akhir Prodi AGH | 38.0 PAKET | 200,000 | 7,600,000 | |
| | - Perlengkapan PKL dan PA Prodi PPB | 125.0 PAKET | 100,000 | 12,500,000 | |
| | - Perlengkapan PA Prodi PPKH | 66.0 PAKET | 100,000 | 6,600,000 | |
| | - Perlengkapan PA Prodi AGH | 38.0 PAKET | 100,000 | 3,800,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 385,330,000 | RM |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2022/2023 11 ORG x 6 TM x 3 SKS x 3 SMTR | 596.0 SKS | 80,000 | 47,680,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2022/2023 4 ORG x 7 TM x 2 SKS x 3 SMTR | 166.0 SKS | 80,000 | 13,280,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2022/2023 3 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR | 189.0 SKS | 80,000 | 15,120,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPB [62 MHS x 4 BLN] | 248.0 OB | 250,000 | 62,000,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi PPKH [60 MHS x 4 BLN] | 240.0 OB | 250,000 | 60,000,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal Off Kampus Prodi AGH [30 MHS x 4 BLN] | 120.0 OB | 250,000 | 30,000,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern PKL Prodi PPB 58 MHS x 2 BLN | 116.0 OB | 250,000 | 29,000,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern TA Prodi PPB 67 MHS x 3 BLN | 201.0 OB | 250,000 | 50,250,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern TA Prodi PPKH 66 MHS x 3 BLN | 198.0 OB | 250,000 | 49,500,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern TA Prodi AGH 38 MHS x 3 BLN | 114.0 OB | 250,000 | 28,500,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 1,341,799,000 | RM |
| | - Biaya hidup selama PKL I Prodi PPB 59 ORG x 60 HARI | 3480.0 OH | 27,000 | 93,960,000 | |
| | - Biaya hidup selama TA Prodi PPB 67 ORG x 90 HARI | 6030.0 OH | 27,000 | 162,810,000 | |
| | - Biaya hidup selama TA Prodi PPKH 66 ORG x 90 HARI | 5940.0 OH | 27,000 | 160,380,000 | |
| | - Biaya hidup selama TA Prodi AGH 38 ORG x 90 HARI | 3420.0 OH | 27,000 | 92,340,000 | |
| | - Biaya hidup selama Off Kampus Prodi PPB 62 ORG x 120 HARI | 8024.0 OH | 27,000 | 216,648,000 | |
| | - Biaya hidup selama Off Kampus Prodi PPKH [60 MHS x 120 HARI] | 7200.0 OH | 27,000 | 194,400,000 | |
| | - Biaya hidup selama Off Kampus Prodi AGH 30 ORG x 120 HARI | 4343.0 OH | 27,000 | 117,261,000 | |
| | - Pemandokan Off Kampus Prodi PPB 62 ORG x 4 BLN | 248.0 OB | 500,000 | 124,000,000 | |
| | - Pemandokan Off Kampus PPKH 60 ORG x 4 BLN | 240.0 OB | 500,000 | 120,000,000 | |
| | - Pemandokan Off Kampus Prodi AGH 30 ORG x 4 BLN | 120.0 OB | 500,000 | 60,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 125,200,000 | RM |
| | - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPB | 129.0 PAKET | 400,000 | 51,600,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi PPKH | 121.0 PAKET | 400,000 | 48,400,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum semester genap Prodi AGH | 63.0 PAKET | 400,000 | 25,200,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|---|------------------------|--------------|-----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 838,690,000 | RM |
| | - Transport PKL dan TA mahasiswa Prodi PPB | 125.0 OK | 400,000 | 50,000,000 | |
| | - Transport TA mahasiswa Prodi PPKH | 66.0 OK | 387,500 | 25,575,000 | |
| | - Transport TA mahasiswa Prodi AGH | 38.0 OK | 400,000 | 15,200,000 | |
| | - Transport Koordinasi PKL dan TA | 10.0 OK | 3,000,000 | 30,000,000 | |
| | - Akomodasi pemondokan mahasiswa PKL dan PA Prodi PPB (59 ORG x 2 BLN) (67 ORANG x 3 BLN) | 317.0 OB | 500,000 | 158,500,000 | |
| | - Akomodasi pemondokan mahasiswa PA Prodi PPKH 66 ORG x 3 BLN | 198.0 OB | 500,000 | 99,000,000 | |
| | - Akomodasi pemondokan mahasiswa PA Prodi AGH 38 ORG x 3 BLN | 114.0 OB | 500,000 | 57,000,000 | |
| | - Transport Mahasiswa dari dan ke Lokasi PKL/Pemagangan Prodi PPB | 62.0 OK | 400,000 | 24,800,000 | |
| | - Transport Mahasiswa dari dan ke Lokasi PKL/Pemagangan Prodi PPKH | 60.0 OK | 400,000 | 24,000,000 | |
| | - Transport Mahasiswa dari dan ke Lokasi PKL/Pemagangan Prodi AGH | 30.0 OK | 400,000 | 12,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi PPB | 28.0 OK | 2,496,500 | 69,902,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi PPKH | 28.0 OK | 2,500,000 | 70,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL/PA/Pemagangan Prodi AGH | 19.0 OK | 2,458,000 | 46,702,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi Akademik/Unsur Pimpinan PKL/PA/Pemagangan | 7.0 OK | 2,409,000 | 16,863,000 | |
| | - Perjalanan koordinasi dan movev PKL/Pemagangan | 12.0 OK | 2,952,000 | 35,424,000 | |
| | - Transport praktek MK mahasiswa Prodi PPB 126 ORG x 7 MK x 1 KALI | 252.0 OK | 100,000 | 25,200,000 | |
| | - Transport praktek MK mahasiswa Prodi PPKH 121 ORG x 7 MK x 1 KALI | 242.0 OP | 100,000 | 24,200,000 | |
| | - Transport praktek MK mahasiswa Prodi AGH 63 ORG x 7 MK x 1 KALI | 126.0 OP | 100,000 | 12,600,000 | |
| | - Transport pembimbing praktek MK Prodi PPB TA. 2022/2023 2 ORG x 7 MK x 1 KALI | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Transport pembimbing praktek MK Prodi PPKH TA. 2022/2023 2 ORG x 7 MK x 1 KALI | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Transport pembimbing praktek MK Prodi AGH TA. 2022/2023 2 ORG x 7 MK x 1 KALI | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi PPB TA. 2022/2023 3 ORG x 7 TM x 4 SMTR | 63.0 OK | 248,000 | 15,624,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi PPKH TA. 2022/2023 4 ORG x 7 TM x 3 SMTR | 30.0 OK | 245,000 | 7,350,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi AGH TA. 2022/2023 3 ORG x 7 TM x 3 SMTR | 63.0 OK | 250,000 | 15,750,000 | |
| 103 | Evaluasi dan Pelaporan | | | 29,000,000 | U |
| <i>A</i> | <i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i> | | | 14,500,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 14,500,000 | RM |
| | - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Ganjil TA. 2021/2022, TA. 2022/2023 | 2.0 KEG | 7,000,000 | 14,000,000 | |
| | - Pelaporan Semester Ganjil TA. 2022/2023 | 2.0 KEG | 250,000 | 500,000 | |
| <i>B</i> | <i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i> | | | 14,500,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 14,500,000 | RM |
| | - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Genap TA. 2022/2023 | 2.0 KEG | 7,000,000 | 14,000,000 | |
| | - Pelaporan Semester Genap TA. 2022/2023 | 2.0 KEG | 250,000 | 500,000 | |
| 104 | Dukungan Pendidikan | | | 12,961,461,000 | U |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 24

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| A | <i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i> | | | 275,950,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 15,200,000 | RM |
| | - Bahan pembinaan kemahasiswaan | 4.0 KEG | 2,550,000 | 10,200,000 | |
| | - Bahan pameran mahasiswa | 2.0 KEG | 2,500,000 | 5,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 17,550,000 | RM |
| | - Biaya pembinaan kemahasiswaan | 4.0 KEG | 3,000,000 | 12,000,000 | |
| | - Biaya pameran mahasiswa | 2.0 KEG | 2,775,000 | 5,550,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 91,600,000 | RM |
| | - Honor pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG x 229 HARI x 2 JURUSAN | 916.0 OH | 100,000 | 91,600,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 60,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Delegasi Mahasiswa Diploma | 24.0 OK | 2,500,000 | 60,000,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 91,600,000 | RM |
| | - Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/Polri 2 ORG x 229 HARI x 2 JURUSAN | 916.0 OK | 100,000 | 91,600,000 | |
| B | <i>Pengembangan Wawasan Mahasiswa Melalui Seminar/Webinar/Kuliah Umum/Forum Ilmiah</i> | | | 69,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 60,000,000 | RM |
| | - Honor narasumber | 60.0 OJ | 1,000,000 | 60,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 9,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Narasumber | 6.0 OK | 1,500,000 | 9,000,000 | |
| C | <i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i> | | | 46,550,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 17,750,000 | RM |
| | - ATK | 5.0 PRODI | 300,000 | 1,500,000 | |
| | - Dokumentasi dan publikasi | 5.0 PRODI | 190,000 | 950,000 | |
| | - Spanduk | 2.0 BUAH | 300,000 | 600,000 | |
| | - Kudapan MABIDAMA 245 ORG x 5 HARI | 1225.0 OH | 12,000 | 14,700,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 27,000,000 | RM |
| | - Honor narasumber 8 ORG x 2 JAM | 16.0 OJP | 900,000 | 14,400,000 | |
| | - Honor Pengajar Luar Satker 7 ORG x 3 HARI x 2 JAM | 42.0 OJP | 300,000 | 12,600,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 1,800,000 | RM |
| | - Transport Pengajar Luar Satker 6 ORG x 3 HARI x 1 KALI | 18.0 KALI | 100,000 | 1,800,000 | |
| D | <i>Fasilitasi Pelatihan Bahasa dan Budaya Jepang Batch 2</i> | | | 388,345,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 25

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 18,000,000 | RM |
| | - Bahan Ajar batch 2 30 orang | 30.0 PAKET | 600,000 | 18,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 65,850,000 | RM |
| | - Honor pelatih lokal bahasa jepang Batch 2 (6 OJP x 5 HARI x 4 MGG x 4 BLN) | 439.0 OJP | 150,000 | 65,850,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 46,435,000 | RM |
| | - Biaya Tes JFT Basic Batch 2 | 29.0 MHSW | 1,100,000 | 31,900,000 | |
| | - Opening preparation (biaya persiapan 100.000 YEN x 120 pajak 20 %) | 1.0 PAKET | 14,535,000 | 14,535,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 250,560,000 | RM |
| | - Biaya personil pelatihan bhs Jepang Jurusan Pertanian (lesson fee) 17 MHS x 4 Bln YEN 15.000 x Rp 120 | 68.0 OB | 2,160,000 | 146,880,000 | |
| | - Biaya personil pelatihan bhs Jepang Jurusan Peternakan (lesson fee) 12 MHS x 4 BLN YEN 15.000 x Rp 120 | 48.0 OB | 2,160,000 | 103,680,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 7,500,000 | RM |
| | - Bantuan transport pelatih lokal bahasa jepang Batch 2 1.0 ORG x 5.0 HARI x 4.0 MGG x 4.0 BLN | 75.0 OK | 100,000 | 7,500,000 | |
| <i>E</i> | <i>Wisuda Mahasiswa</i> | | | 111,028,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 41,480,000 | RM |
| | - Pelaporan | 1.0 DOK | 525,000 | 525,000 | |
| | - Buku wisuda | 250.0 BUAH | 50,000 | 12,500,000 | |
| | - Cetak kartu undangan | 100.0 BUAH | 45,000 | 4,500,000 | |
| | - Kudapan Rapat Yudisium 35 ORANG x 2 KALI | 70.0 OH | 20,000 | 1,400,000 | |
| | - Konsumsi Wisuda | 347.0 paket | 65,000 | 22,555,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 64,548,000 | RM |
| | - Pengadaan Atribut Wisuda | 172.0 BUAH | 200,000 | 34,400,000 | |
| | - Biaya penyelenggaraan wisuda | 1.0 paket | 30,148,000 | 30,148,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 5,000,000 | RM |
| | - Perjalanan koordinasi 1 ORG x 5 KALI | 5.0 OP | 1,000,000 | 5,000,000 | |
| <i>G</i> | <i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</i> | | | 172,000,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 172,000,000 | RM |
| | - Biaya Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi 172 ORG x 1 KALI | 172.0 OP | 1,000,000 | 172,000,000 | |
| <i>H</i> | <i>Dukungan Administrasi dan Manajemen Pendidikan</i> | | | 5,027,044,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 26

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 1,849,410,000 | RM |
| | - Jamuan tamu | 864.0 OH | 65,000 | 56,160,000 | |
| | - Gaji Petugas Administrasi S1 Non PNS 8 ORG x 13 BLN | 82.0 OB | 3,670,000 | 300,940,000 | |
| | - Gaji Petugas Administrasi D3 dan SLTA Non PNS [1 org x 13 bln] | 13.0 OB | 3,200,000 | 41,600,000 | |
| | - Gaji Petugas Administrasi SLTA Non PNS [6 ORG x 13 BLN] | 78.0 OB | 2,570,000 | 200,460,000 | |
| | - Gaji Petugas Kesehatan D3 Non PNS [1 org x 13 bln] | 13.0 OB | 3,200,000 | 41,600,000 | |
| | - Gaji Petugas Kebun, Kandang, Kebersihan dan Lahan Praktek 29 ORG x 13 BLN | 355.0 OB | 2,350,000 | 834,250,000 | |
| | - Gaji Petugas Asrama Non PNS [12 ORG x 13 BLN] | 156.0 OB | 2,400,000 | 374,400,000 | |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 60,000,000 | RM |
| | - Biaya operasional pimpinan | 12.0 BULAN | 5,000,000 | 60,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 47,100,000 | RM |
| | - Konsumsi rapat Umum dan Pendidikan 3 KALI x 52 MGG | 157.0 OH | 300,000 | 47,100,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 48,000,000 | RM |
| | - Honor Pembina Satpam dari TNI/Polri [2 ORG x 240 HARI] | 480.0 OH | 100,000 | 48,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 173,410,000 | RM |
| | - Pengadaan seragam PNS | 127.0 STEL | 670,000 | 85,090,000 | |
| | - Belanja Pakaian Seragam Pegawai non PNS | 72.0 STEL | 565,000 | 40,680,000 | |
| | - Pengadaan pakaian kerja Satpam | 20.0 STEL | 900,000 | 18,000,000 | |
| | - Biaya Penambahan Daya Listrik Aula Cibalagung | 1.0 PAKET | 29,640,000 | 29,640,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 342,000,000 | RM |
| | - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan BAUM 1 UNIT x 12 BLN | 12.0 OB | 6,000,000 | 72,000,000 | |
| | - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan BAAK 1UNIT x 12 BLN | 12.0 OB | 2,000,000 | 24,000,000 | |
| | - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan UPM dan UPPM 2 UNIT x 12 BLN | 24.0 ob | 1,500,000 | 36,000,000 | |
| | - Bahan dan ATK penyelenggaraan Jurusan 2 JRSN x 12 BLN | 24.0 OB | 1,500,000 | 36,000,000 | |
| | - Bahan dan ATK penyelenggaraan prodi 3 PRODI x 12 BLN | 36.0 OB | 1,500,000 | 54,000,000 | |
| | - Belanja pakan sapi belgian blue | 12.0 BLN | 10,000,000 | 120,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 27

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP | |
|--------|--|------------------------|---------------|---------------|-----------|----|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,507,124,000 | 9 | RM |
| | - Perjalanan konsultasi dan monev | 172.0 OK | 1,130,000 | 194,360,000 | | |
| | - Perjalanan sinkronisasi program dan kegiatan | 54.0 OK | 3,600,000 | 194,400,000 | | |
| | - Perjalanan sosialisasi program dan kegiatan | 82.0 OK | 3,000,000 | 246,000,000 | | |
| | - Perjalanan pimpinan | 78.0 OK | 3,600,000 | 280,800,000 | | |
| | - Perjalanan peningkatan kompetensi SDM Polbangtan | 24.0 OK | 3,600,000 | 86,400,000 | | |
| | - Transport Pembina Satpam dari TNI/Polri [2 ORG x 240 HARI] | 480.0 OK | 150,000 | 72,000,000 | | |
| | - Blokir AA2 | 1.0 PAKET | 1,356,730,000 | 1,356,730,000 | * | |
| | - Transport petugas | 186.0 OK | 150,000 | 27,900,000 | | |
| | - Perjalanan pengawalan sarpras SMKPP | 16.0 OK | 2,500,000 | 40,000,000 | | |
| | - Perjalanan mengikuti PENAS | 1.0 OK | 8,534,000 | 8,534,000 | | |
| I | <u>Fasilitasi Kesehatan Pegawai dan Mahasiswa</u> | | | 140,000,000 | | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 140,000,000 | | RM |
| | - Pengadaan Vitamin/Obat-obatan/Perlengkapan Klinik | 2.0 PAKET | 20,000,000 | 40,000,000 | | |
| | - Fasilitasi Biaya Kesehatan Pegawai di luar BPJS | 1.0 PAKET | 100,000,000 | 100,000,000 | | |
| J | <u>Peningkatan Kapasitas SDM mendukung Pendidikan</u> | | | 88,000,000 | | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 38,500,000 | | RM |
| | - Biaya mengikuti diklat, seminar, simposium dll | 11.0 ORG | 3,500,000 | 38,500,000 | | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 49,500,000 | | RM |
| | - Perjalanan mengikuti diklat, seminar, simposium dll | 11.0 OP | 4,500,000 | 49,500,000 | | |
| K | <u>Operasional dan Pengembangan TEFA Diploma 4</u> | | | 816,286,000 | | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 353,400,000 | | RM |
| | - Gaji Petugas Smart Green House S1 Non PNS [1 ORG x 13 BLN] | 13.0 OB | 3,600,000 | 46,800,000 | | |
| | - Gaji Petugas Smart Green House SLTA Non PNS [2 ORG x 13 BLN] | 26.0 OB | 2,850,000 | 74,100,000 | | |
| | - Gaji Petugas Lahan Praktek Cinagara S1 Non PNS [2 ORG x 13 BLN] | 26.0 OB | 3,600,000 | 93,600,000 | | |
| | - Gaji Petugas Instalasi Air Kampus Cinagara [1 ORG x 13 BLN] | 13.0 OB | 2,400,000 | 31,200,000 | | |
| | - Gaji Petugas Bengkel 1 ORG x 13 BLN dan 1 ORG x 8 BLN | 21.0 OB | 2,900,000 | 60,900,000 | | |
| | - Gaji Petugas IT 1 ORG x 13 BLN | 13.0 OB | 3,600,000 | 46,800,000 | | |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 215,886,000 | | RM |
| | - Biaya operasional TEFA D4 Jurusan Pertanian | 12.0 bln | 9,990,500 | 119,886,000 | | |
| | - Biaya operasional TEFA D4 Jurusan Peternakan | 12.0 bln | 8,000,000 | 96,000,000 | | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 80,000,000 | | RM |
| | - Biaya Pengembangan TEFA | 2.0 JRSN | 40,000,000 | 80,000,000 | | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 28

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 84,000,000 | RM |
| | - Langganan listrik SGH dan Masjid | 12.0 BULAN | 7,000,000 | 84,000,000 | |
| 523119 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 73,000,000 | RM |
| | - Fasilitas Pemeliharaan Gedung untuk K-Smart | 1.0 PAKET | 73,000,000 | 73,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 10,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Persiapan dan Koordinasi Pembangunan K-Smart | 4.0 OP | 2,500,000 | 10,000,000 | |
| L | <i>Fasilitas Penelitian Dosen</i> | | | 510,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 6,500,000 | RM |
| | - ATK Seminar Penelitian | 5.0 PAKET | 1,000,000 | 5,000,000 | |
| | - Fotocopy Pengandaan | 5.0 PAKET | 300,000 | 1,500,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 8,840,000 | RM |
| | > Honorarium Tim Pengelola OJS | | | 8,840,000 | |
| | - Penanggung jawab | 2.0 OTER | 500,000 | 1,000,000 | |
| | - Redaktur 1 ORANG x 2 Jurnal x 2 Terbitan | 4.0 OTER | 400,000 | 1,600,000 | |
| | - Penyunting/Editor 4 ORANG x 2 Jurnal x 2 Terbitan | 16.0 OTER | 300,000 | 4,800,000 | |
| | - Desain Grafis 1 ORANG x 2 Jurnal x 2 Terbitan | 4.0 OTER | 180,000 | 720,000 | |
| | - Sekretariat 1 ORANG x 2 Jurnal x 2 Terbitan | 4.0 OTER | 180,000 | 720,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 422,660,000 | RM |
| | - Biaya Penelitian Dosen | 5.0 PAKET | 84,532,000 | 422,660,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 15,600,000 | RM |
| | - Honor Narasumber/Pembahas seminar Proposal penelitian 5 ORGx 2 JAM | 10.0 OJ | 600,000 | 6,000,000 | |
| | - Honor narasumber pembahas seminar hasil Penelelitian 5 ORG x 1 KALI x 2 JAM | 10.0 OJ | 600,000 | 6,000,000 | |
| | - Honor narasumber Diseminasi Penelitian 2 ORG x 1 KALI x 2 JAM | 4.0 OJ | 900,000 | 3,600,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,400,000 | RM |
| | - Perjalanan Narasumber | 2.0 OK | 1,200,000 | 2,400,000 | |
| 524114 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 54,000,000 | RM |
| | - Uang Harian Paket Meeting Fullboard Diseminasi Penelitian 45 ORG x 2 HARI | 90.0 OH | 150,000 | 13,500,000 | |
| | - Akomodasi dan Konsumsi Paket Meeting Fullboard Diseminasi Penelitian | 45.0 OK | 750,000 | 33,750,000 | |
| | - Transport Peserta Diseminasi Penelitian | 45.0 OK | 150,000 | 6,750,000 | |
| M | <i>Fasilitas Layanan Informasi dan Teknologi Polbangtan</i> | | | 432,182,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 29

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 228,610,000 | RM |
| | - Langganan hosting website dan lain-lain | 12.0 BLN | 14,855,000 | 178,260,000 | |
| | - Langganan 32 akun Zoom Edu dan 1 akun large meeting selama 1 tahun | 1.0 PAKET | 50,350,000 | 50,350,000 | |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 44,400,000 | RM |
| | > Honorarium Tim Pengelola Website | | | 44,400,000 | |
| | - Penanggung Jawab 1 ORANG X 12 BLN | 12.0 OB | 400,000 | 4,800,000 | |
| | - Redaktur 1 ORANG X 12 BLN | 12.0 OB | 350,000 | 4,200,000 | |
| | - Editor 3 ORANG X 12 BLN | 36.0 OB | 200,000 | 7,200,000 | |
| | - Web Admin 10 ORANG X 12 BLN | 120.0 OB | 150,000 | 18,000,000 | |
| | - Web Developer 2 ORANG X 12 BLN | 24.0 OB | 175,000 | 4,200,000 | |
| | - Pembuat Artikel 5 HLMN x 12 BLN | 60.0 HAL | 100,000 | 6,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 135,172,000 | RM |
| | - Biaya Pemberitaan dan Publikasi Polbangtan Bogor | 12.0 BULAN | 6,681,000 | 80,172,000 | |
| | - Biaya Pengembangan Website Polbangtan Bogor | 1.0 PAKET | 25,000,000 | 25,000,000 | |
| | - Biaya Penambahan Aplikasi Web Kemahasiswaan | 1.0 PAKET | 30,000,000 | 30,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 24,000,000 | RM |
| | - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan TIK 1 UNIT x 12 BLN | 12.0 OB | 2,000,000 | 24,000,000 | |
| N | <i>Fasilitasi Layanan Perpustakaan dan Kearsipan</i> | | | 58,600,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 33,600,000 | RM |
| | - Barang Operasional dan ATK penyelenggaraan Perpustakaan dan Kearsipan 2 UNIT x 12 BLN | 24.0 OB | 1,400,000 | 33,600,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 25,000,000 | RM |
| | - Perjalanan dalam rangka pengelolaan perpustakaan dan arsip | 10.0 OK | 2,500,000 | 25,000,000 | |
| O | <i>Fasilitasi Resertifikasi dan Surveillance ISO</i> | | | 106,450,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 6,000,000 | RM |
| | - ATK Penggandaan | 3.0 PAKET | 2,000,000 | 6,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 61,050,000 | RM |
| | - Biaya Surveillance ISO 37001:2016 | 1.0 PAKET | 20,400,000 | 20,400,000 | |
| | - Biaya Resertifikasi ISO 21001:2018 | 1.0 PAKET | 20,325,000 | 20,325,000 | |
| | - Biaya Resertifikasi ISO 9001:2015 | 1.0 PAKET | 20,325,000 | 20,325,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 11,900,000 | RM |
| | - Perjalanan Auditor dan Tim ISO | 3.0 OK | 3,300,000 | 9,900,000 | |
| | - Perjalanan Koordinasi dan Konsultasi ISO | 4.0 OK | 500,000 | 2,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 30

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 27,500,000 | RM |
| | - Uang harian peserta Penyusunan Dokumen Audit ISO 25 ORG x 2 HARI x 1 KALI | 50.0 OH | 150,000 | 7,500,000 | |
| | - Transport peserta Penyusunan Dokumen Audit ISO 25 ORG x 1 KALI | 25.0 OK | 150,000 | 3,750,000 | |
| | - Biaya paket meeting fullboard Penyusunan Dokumen Audit ISO 25 ORG x 1 MALAM x 1 KALI | 25.0 OH | 650,000 | 16,250,000 | |
| P | <i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani</i> | | | 4,600,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 731,400,000 | RM |
| | - Bahan dan ATK | 46.0 PAKET | 2,000,000 | 92,000,000 | |
| | - Dokumentasi Publikasi | 46.0 PAKET | 500,000 | 23,000,000 | |
| | - Pelaporan | 46.0 PAKET | 500,000 | 23,000,000 | |
| | - Sertifikat Peserta, Narsum, dan Praktisi | 4600.0 LBR | 20,000 | 92,000,000 | |
| | - Fotocopy | 46.0 PAKET | 900,000 | 41,400,000 | |
| | - Perlengkapan peserta | 4600.0 ORG | 100,000 | 460,000,000 | |
| 522151 | <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 464,600,000 | RM |
| | - Honor Setingkat Eselon 1 3 OJ x 46 KEG | 138.0 OJ | 1,400,000 | 193,200,000 | |
| | - Honor Moderator | 46.0 OK | 500,000 | 23,000,000 | |
| | - Honor praktisi 6 OJ x 46 KALI | 276.0 OJ | 900,000 | 248,400,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 243,800,000 | RM |
| | - Perjalanan Persiapan | 125.0 OP | 1,950,400 | 243,800,000 | |
| 524119 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 3,160,200,000 | RM |
| | - Perjalanan Narasumber, Praktisi, dan Panitia | 506.0 OP | 1,700,000 | 860,200,000 | |
| | - Uang harian dan transport peserta | 4600.0 OP | 200,000 | 920,000,000 | |
| | - Paket meeting Fullday | 4600.0 OP | 300,000 | 1,380,000,000 | |
| Q | <i>Fasilitasi MBKM Kerjasama</i> | | | 120,026,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 94,826,000 | RM |
| | - Fasilitasi Biaya Operasional Magang Jurusan Pertanian | 4.0 ORG | 7,178,000 | 28,712,000 | |
| | - Fasilitasi Biaya Operasional Magang Jurusan Peternakan | 2.0 ORG | 9,057,000 | 18,114,000 | |
| | - Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa (6 ORG x 4 BLN) | 24.0 ORG | 2,000,000 | 48,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 25,200,000 | RM |
| | - Transportasi Mahasiswa Magang | 6.0 OK | 4,200,000 | 25,200,000 | |
| 5892.SAC.002 | Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma Tiga (D-III) | 191.0 Orang | | 4,775,000,000 | |
| 101 | Perencanaan Pembelajaran | | | 43,220,000 | U |
| A | <i>Persiapan Pembelajaran</i> | | | 36,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 31

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 36,000,000 | RM |
| | - Perjalanan dalam rangka penyelenggaraan pendidikan | 12.0 OP | 3,000,000 | 36,000,000 | |
| B | <u>Penerimaan Mahasiswa Baru</u> | | | 7,220,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 7,220,000 | RM |
| | - Perjalanan Dalam Rangka Rekrutmen Mahasiswa | 2.0 OP | 3,610,000 | 7,220,000 | |
| 102 | Pelaksanaan Pembelajaran | | | 3,135,642,000 | U |
| A | <u>Semester Ganjil</u> | | | 1,504,454,000 | |
| 521112 | <u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 693,387,000 | RM |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi TMP (Jan-Peb) 94 ORG x 59 HARI | 4975.0 OH | 27,000 | 134,325,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan (Jan-Peb) 66 ORG x 59 HARI | 3440.0 OH | 27,000 | 92,880,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan Tk. 3 (Peb) [31 ORG x 28 HARI] | 868.0 OH | 27,000 | 23,436,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi TMP Tk 1, 2 (Sep-Des) 70 ORG x 122 HARI | 6370.0 OH | 27,000 | 171,990,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi TMP (Sep-Des) 29 ORG x 62 HARI | 1798.0 OH | 27,000 | 48,546,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan TK 1, 2 (Sep- Okt) 70 ORG x 122 HARI | 6370.0 OH | 27,000 | 171,990,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan Tk 3 (Sep-Okt) 30 ORG x 62 HARI | 1860.0 OH | 27,000 | 50,220,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 24,000,000 | RM |
| | - Cetak buku panduan (Akademik, Tata Kehidupan Kampus, Buku Saku) 70 ORG x 4 BUKU | 280.0 BUKU | 25,000 | 7,000,000 | |
| | - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 70 ORG x 2 BUAH | 140.0 BUAH | 20,000 | 2,800,000 | |
| | - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) TA 2022/2023 60 ORG x 2 BUAH | 120.0 BUAH | 20,000 | 2,400,000 | |
| | - Bahan PKL Prodi TMP TA 2023/2024 | 29.0 OK | 100,000 | 2,900,000 | |
| | - Bahan PKL I Prodi Keswan TA 2023/2024 | 30.0 OK | 100,000 | 3,000,000 | |
| | - Perlengkapan PKL Prodi TMP TA 2023/2024 | 29.0 OK | 100,000 | 2,900,000 | |
| | - Perlengkapan PKL I Prodi Keswan TA 2023/2024 | 30.0 OK | 100,000 | 3,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 83,640,000 | RM |
| | - Honor pembimbing eksternal PKL Prodi TMP TA 2023/2024 29 ORANG x 2 BLN | 58.0 OB | 250,000 | 14,500,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal PKL I Prodi Keswan TA 2023/2024 30 ORANG x 2 BLN | 60.0 OB | 250,000 | 15,000,000 | |
| | - Honor pembimbing eksternal PKL I Prodi Keswan TA 2022/2023 31 ORANG x 2 BLN | 62.0 OB | 250,000 | 15,500,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi TMP TA. 2023/2024 5 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMTR | 315.0 SKS | 80,000 | 25,200,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan TA. 2023/2024 4 ORG x 7 TM x 2 SKS x 3 SMTR | 168.0 SKS | 80,000 | 13,440,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|---|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 121,527,000 | RM |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa PKL Prodi TMP 29 ORANG x 60 HARI | 1740.0 OH | 27,000 | 46,980,000 | |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa PKL Prodi Keswan 30 ORANG x 60 HARI | 1800.0 OH | 27,000 | 48,600,000 | |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa PKL Prodi Keswan Tk. 3 [31 ORG x 31 HARI] | 961.0 OH | 27,000 | 25,947,000 | |
| 521252 | <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 21,000,000 | RM |
| | - Alat praktikum Prodi Keswan | 1.0 PAKET | 21,000,000 | 21,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 301,000,000 | RM |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP | 70.0 OK | 1,100,000 | 77,000,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan | 70.0 OK | 3,200,000 | 224,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 255,100,000 | RM |
| | - Transport PKL mahasiswa Prodi TMP | 29.0 OK | 400,000 | 11,600,000 | |
| | - Transport PKL I mahasiswa Prodi Keswan TA 2023/2024 | 30.0 OK | 400,000 | 12,000,000 | |
| | - Perjalanan koordinasi PKL | 10.0 OK | 2,500,000 | 25,000,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan PKL mahasiswa TMP TA 2023/2024 29 ORG X 2 BLN | 58.0 OB | 500,000 | 29,000,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan PKL I mahasiswa Keswan TA 2023/2024 [30 ORG x 2 BLN] | 60.0 OB | 500,000 | 30,000,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan PKL I mahasiswa Keswan TA 2022/2023 [31 ORG x 1 BLN] | 31.0 OB | 500,000 | 15,500,000 | |
| | - Perjalanan supervisi PKL Prodi Keswan | 20.0 OK | 3,000,000 | 60,000,000 | |
| | - Perjalanan supervisi PKL Prodi TMP | 10.0 OK | 3,000,000 | 30,000,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi TMP 5 ORG x 7 TM x 3 SMT | 105.0 OK | 250,000 | 26,250,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan 3 ORG x 7 TM x 3 SMT | 63.0 OK | 250,000 | 15,750,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,800,000 | RM |
| | - Transport pembimbing eksternal PKL I prodi Keswan TA 2022/2023 8 ORG x 2 BLN x 2 KALI | 32.0 OK | 150,000 | 4,800,000 | |
| B | <i>Semester Genap</i> | | | 1,631,188,000 | |
| 521112 | <u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 769,392,000 | RM |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi TMP Tk 1 (Mar-Agt) 35 MHS x 184 HARI | 6430.0 OH | 27,000 | 173,610,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi TMP Tk 2, 3 (Mar-Agt) 59 MHS x 124 HARI | 7246.0 OH | 27,000 | 195,642,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan Tk 1, 2 (Mar-Agt) 65 MHS x 184 HARI | 11941.0 OH | 27,000 | 322,407,000 | |
| | - Bahan makan mahasiswa Prodi Keswan Tk 3 (Mar-Agt) 31 MHS x 93 HARI | 2879.0 OH | 27,000 | 77,733,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 33,350,000 | RM |
| | - Cetak buku panduan (Praktikum, PKL dan KIPA) 90 ORG x 3 BUKU | 270.0 BUKU | 25,000 | 6,750,000 | |
| | - Bahan PKL I prodi TMP | 30.0 PAKET | 100,000 | 3,000,000 | |
| | - Bahan TA prodi TMP | 29.0 PAKET | 400,000 | 11,600,000 | |
| | - Bahan PKL II prodi Keswan | 31.0 PAKET | 100,000 | 3,100,000 | |
| | - Perlengkapan PKL I dan TA prodi TMP | 58.0 PAKET | 100,000 | 5,800,000 | |
| | - Perlengkapan PKL II prodi Keswan | 31.0 PAKET | 100,000 | 3,100,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 89,390,000 | RM |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap prodi TMP 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT | 245.0 SKS | 80,000 | 19,600,000 | |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap prodi Keswan 4 ORG x 7 TM x 3 SKS x 3 SMT) | 238.0 SKS | 80,000 | 19,040,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern PKL prodi TMP 29 MHS x 2 BLN | 58.0 OB | 250,000 | 14,500,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern TA prodi TMP 29 MHS x 2 BLN | 52.0 OB | 250,000 | 13,000,000 | |
| | - Honor pembimbing ekstern PKL II prodi Keswan 31 MHS x 3 BLN | 93.0 OB | 250,000 | 23,250,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 169,290,000 | RM |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa PKL Prodi TMP 29 ORANG x 60 HARI | 1740.0 OH | 27,000 | 46,980,000 | |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa TA Prodi TMP 29 ORANG x 60 HARI | 1740.0 OH | 27,000 | 46,980,000 | |
| | - Biaya Hidup Mahasiswa PKL II Prodi Keswan 31 ORANG x 90 HARI | 2790.0 OH | 27,000 | 75,330,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 251,004,000 | RM |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi TMP | 65.0 OK | 861,600 | 56,004,000 | |
| | - Bahan perkuliahan praktikum Prodi Keswan | 65.0 OK | 3,000,000 | 195,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 318,762,000 | RM |
| | - Transport PKL I TA Mahasiswa prodi TMP | 59.0 OK | 400,000 | 23,600,000 | |
| | - Transport PKL II Mahasiswa prodi Keswan | 31.0 OK | 400,000 | 12,400,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan PKL I mahasiswa TMP 29 ORG X 2 BLN | 58.0 OB | 500,000 | 29,000,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan TA mahasiswa TMP 29 ORG X 2 BLN | 58.0 OB | 500,000 | 29,000,000 | |
| | - Akomodasi dan pemondokan PKL II mahasiswa Keswan 31 ORG X 3 BLN | 93.0 OB | 500,000 | 46,500,000 | |
| | - Transport koordinasi PKL | 6.0 OK | 3,000,000 | 18,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL prodi TMP 5 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI | 10.0 OK | 3,000,000 | 30,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan TA prodi TMP 5 DOSEN x 2 BLN x 1 KALI | 10.0 OK | 3,000,000 | 30,000,000 | |
| | - Perjalanan Supervisi dan Bimbingan PKL II prodi Keswan 6 DOSEN x 3 BLN x 1 KALI | 13.0 OK | 2,870,000 | 37,310,000 | |
| | - Transport praktek mata kuliah mahasiswa prodi TMP 35 ORG x 2 MK x 1 KALI | 70.0 OK | 100,000 | 7,000,000 | |
| | - Transport praktek mata kuliah mahasiswa prodi Keswan 65 ORG x 2 MK x 1 KALI | 130.0 OK | 100,000 | 13,000,000 | |
| | - Transport pembimbing praktek MK prodi TMP 2 ORG x 2 MK x 1 KALI | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Transport pembimbing praktek MK prodi Keswan 2 ORG x 2 MK x 1 KALI | 4.0 OK | 250,000 | 1,000,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi TMP 4 ORG x 7 TM x 3 SMT) | 80.0 OK | 249,400 | 19,952,000 | |
| | - Transport Dosen Tidak Tetap Prodi Keswan 4 ORG x 7 TM x 3 SMT | 84.0 OK | 250,000 | 21,000,000 | |
| 103 | Evaluasi dan Pelaporan | | | 8,000,000 | U |
| A | <i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i> | | | 4,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,000,000 | RM |
| | - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Ganjil TA. 2022/2023, TA. 2023/2024 100 ORG x 2 KALI | 2.0 PAKET | 1,750,000 | 3,500,000 | |
| | - Pelaporan Semester Ganjil TA. 2021/2022 | 2.0 KEG | 250,000 | 500,000 | |
| B | <i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i> | | | 4,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,000,000 | RM |
| | - Bahan, ATK dan Penggandaan UTS dan UAS Semester Genap TA. 2022/2023 96 ORG x 2 KALI | 2.0 PAKET | 1,750,000 | 3,500,000 | |
| | - Pelaporan Semester Genap TA. 2021/2022 | 2.0 KEG | 250,000 | 500,000 | |
| 104 | Dukungan Pendidikan | | | 1,588,138,000 | U |
| A | <i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i> | | | 89,000,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 20,000,000 | RM |
| | - Bahan pembinaan kemahasiswaan | 8.0 KEG | 2,500,000 | 20,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 24,000,000 | RM |
| | - Biaya pembinaan kemahasiswaan | 8.0 KEG | 3,000,000 | 24,000,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 45,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Delegasi Mahasiswa | 15.0 OK | 3,000,000 | 45,000,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 35

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|--|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| C | <i>Fasilitasi Pelatihan Bahasa dan Budaya Jepang Batch 3</i> | | | 96,400,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 18,000,000 | RM |
| | - Bahan Ajar batch 3 30 orang | 30.0 PAKET | 600,000 | 18,000,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 34,200,000 | RM |
| | - Honor pelatih lokal bahasa jepang Batch 3 6.0 OJP x 5.0 HARI x 4.0 MGG x 4.0 BLN | 342.0 OJP | 100,000 | 34,200,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 38,500,000 | RM |
| | - Biaya Tes JFT Basic Batch 3 | 35.0 MHSW | 1,100,000 | 38,500,000 | |
| 524113 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 5,700,000 | RM |
| | - Bantuan transport pelatih lokal bahasa jepang Batch 3 1.0 ORG x 5.0 HARI x 4.0 MGG x 4.0 BLN | 57.0 OK | 100,000 | 5,700,000 | |
| D | <i>Fasilitasi Pengukuhan Mahasiswa Baru</i> | | | 26,100,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 26,100,000 | RM |
| | - Bahan dan Perlengkapan Pengukuhan | 1.0 KEG | 5,000,000 | 5,000,000 | |
| | - Kudapan Pengukuhan Mahasiswa Baru 300 ORG | 300.0 OH | 20,000 | 6,000,000 | |
| | - ATK Pengukuhan Mahasiswa Baru | 80.0 OH | 20,000 | 1,600,000 | |
| | - Konsumsi Orang Tua dan Panitia | 300.0 OH | 45,000 | 13,500,000 | |
| E | <i>Wisuda Mahasiswa</i> | | | 16,419,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,219,000 | RM |
| | - Pelaporan | 1.0 DOK | 719,000 | 719,000 | |
| | - Buku wisuda | 70.0 BUAH | 50,000 | 3,500,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 12,200,000 | RM |
| | - Pengadaan Atribut Wisuda | 61.0 BUAH | 200,000 | 12,200,000 | |
| F | <i>Dukungan Administrasi dan Manajemen Umum</i> | | | 778,971,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 36,000,000 | RM |
| | - Bahan dan ATK penyelenggaraan prodi 2 PRODI x 12 BLN | 24.0 BULAN | 1,500,000 | 36,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 626,121,000 | 9 RM |
| | - Fasilitasi Perkantoran | 1.0 PKT | 50,981,000 | 50,981,000 | |
| | - Biaya Pengurusan IMB SGH K-Smart | 1.0 PAKET | 36,000,000 | 36,000,000 | |
| | - Blokir AA2 | 1.0 PAKET | 539,140,000 | 539,140,000 | * |
| 521252 | <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 4,850,000 | RM |
| | - Pembelian Kipas Angin Masjid | 4.0 Unit | 800,000 | 3,200,000 | |
| | - Pembelian Kipas Angin Dapur | 2.0 UNIT | 485,000 | 970,000 | |
| | - Bor Cordless | 1.0 Unit | 680,000 | 680,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 36

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|---------------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 112,000,000 | RM |
| | - Perjalanan Koordinasi, Monev, dan Konsultasi Kegiatan Kementerian | 28.0 OK | 4,000,000 | 112,000,000 | |
| G | <i>Pengembangan dan Operasional TEFA Diploma 3</i> | | | 167,200,000 | |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 83,200,000 | RM |
| | - Gaji Petugas Klinik Hewan D3 Non PNS [2 org x 13 bln] | 26.0 OB | 3,200,000 | 83,200,000 | |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 24,000,000 | RM |
| | - Biaya Operasional TEFA Diploma 3 Jurusan Pertanian | 12.0 OB | 1,000,000 | 12,000,000 | |
| | - Biaya Operasional TEFA Diploma 3 Jurusan Peternakan | 12.0 OB | 1,000,000 | 12,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 60,000,000 | RM |
| | - Pengembangan TEFA Diploma 3 | 1.0 tahun | 60,000,000 | 60,000,000 | |
| I | <i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</i> | | | 66,000,000 | |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 66,000,000 | RM |
| | - Biaya Mengikuti Sertifikasi Kompetensi untuk Mahasiswa | 66.0 OK | 1,000,000 | 66,000,000 | |
| J | <i>Fasilitas Asrama</i> | | | 348,048,000 | |
| 521252 | <u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 306,140,000 | RM |
| | - Pembelian Kasur Busa | 120.0 Unit | 994,500 | 119,340,000 | |
| | - Pembelian bantal | 120.0 Buah | 100,000 | 12,000,000 | |
| | - Pembelian Kamera CCTV IP Cam | 10.0 UNIT | 980,000 | 9,800,000 | |
| | - Pembelian Lemari Pakaian Plastik | 120.0 Buah | 1,000,000 | 120,000,000 | |
| | - Kain gordeng uk. 2,5 x 2 m x 90 Kamar | 450.0 M2 | 100,000 | 45,000,000 | |
| 521811 | <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 41,908,000 | RM |
| | - Fasilitas keperluan asrama, rusun dan lain-lain | 1.0 TAHUN | 41,908,000 | 41,908,000 | |
| 5892.SAC.004 | Penyetaraan Penyuluh SMA ke D IV | 579.0 Orang | | 1,252,200,000 | |
| 051 | Penyetaraan Penyuluh SMA ke D-IV | | | 1,252,200,000 | U |
| B | <i>Semester Ganjil</i> | | | 28,400,000 | |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 8,400,000 | RM |
| | - Honor Dosen Tetap 5 ORG x 7 TM x 3 SKS | 105.0 SKS | 80,000 | 8,400,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 20,000,000 | RM |
| | - Bantuan uang paket data dosen dan petugas kependidikan RPL [20 ORG x 5 BLN] | 100.0 OB | 200,000 | 20,000,000 | |
| C | <i>Semester Genap</i> | | | 25,760,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 37

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|-----------|--|------------------------|--------------|----------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521213 | <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 6,760,000 | RM |
| | - Honor Dosen Tidak Tetap 3 ORG x 7 TM x 2 SKS | 42.0 SKS | 80,000 | 3,360,000 | |
| | - Honor Penyusunan Panduan Praktikum | 17.0 MKP | 200,000 | 3,400,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 19,000,000 | RM |
| | - Bantuan uang paket data dosen RPL [19 ORG x 5 BLN] | 95.0 OB | 200,000 | 19,000,000 | |
| D | <i>Evaluasi dan Monitoring</i> | | | 216,020,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 8,900,000 | RM |
| | - Bahan dan ATK UAS dan UTS semester ganjil | 375.0 OK | 10,000 | 3,750,000 | |
| | - Bahan dan ATK UAS dan UTS semester genap | 375.0 OK | 10,000 | 3,750,000 | |
| | - Pelaporan semester ganjil dan genap | 2.0 LAP | 700,000 | 1,400,000 | |
| 524111 | <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 207,120,000 | RM |
| | - Perjalanan Supervisi dan Monev | 62.0 OK | 3,000,000 | 186,000,000 | |
| | - Perjalanan Koordinasi Pelaksanaan Pendidikan RPL | 24.0 OK | 880,000 | 21,120,000 | |
| E | <i>Dukungan Penyelenggaraan Penyetaraan Penyuluh SMA ke D3</i> | | | 48,000,000 | |
| 522141 | <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 48,000,000 | RM |
| | - Sewa Server untuk LMS | 12.0 BLN | 4,000,000 | 48,000,000 | |
| F | <i>Wisuda Mahasiswa</i> | | | 119,480,000 | |
| 521211 | <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 19,500,000 | RM |
| | - Buku wisuda | 330.0 BUAH | 50,000 | 16,500,000 | |
| | - Konsumsi Persiapan Wisuda | 150.0 OH | 20,000 | 3,000,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 99,980,000 | RM |
| | - Pengadaan Atribut Wisuda Utk Senat | 25.0 OK | 1,750,000 | 43,750,000 | |
| | - Biaya Penyelenggaraan wisuda RPL | 1.0 PAKET | 56,230,000 | 56,230,000 | |
| G | <i>Fasilitasi Peningkatan Kapasitas SDM Pertanian</i> | | | 814,540,000 | |
| 521219 | <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 428,275,000 | 9 RM |
| | - Fasilitasi Peningkatan Kapasitas SDM Pertanian | 1.0 PAKET | 49,145,000 | 49,145,000 | |
| | - Automatic Adjustment RPL 2023 | 1.0 PAKET | 75,000,000 | 75,000,000 | * |
| | - Blokir AA2 | 1.0 PAKET | 304,130,000 | 304,130,000 | * |
| 522191 | <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 386,265,000 | RM |
| | - Penyambungan baru Listrik untuk SGH K-Smart | 1.0 PAKET | 187,265,000 | 187,265,000 | |
| | - Penyiapan lahan untuk pembangunan SGH K-Smart | 1.0 PAKET | 199,000,000 | 199,000,000 | |
| 018.10.WA | Program Dukungan Manajemen | | | 15,726,106,000 | |
| 1813 | Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian | | | 15,726,106,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------------|---|--|---------------|----------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 1813.EBA | Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] | 1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit | | 15,726,106,000 | |
| ----- | | | | | |
| 1813.EBA.994 | Layanan Perkantoran | 1.0 Layanan | | 15,726,106,000 | |
| 001 | Gaji dan Tunjangan | | | 9,693,203,000 | U |
| A | Pembayaran gaji dan tunjangan | | | 9,693,203,000 | |
| 511111 | Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 6,573,925,000 | RM |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS | 1.0 THN | 5,608,841,000 | 5,608,841,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 486,177,000 | 486,177,000 | |
| | - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 478,907,000 | 478,907,000 | |
| 511119 | Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 89,000 | RM |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS | 1.0 THN | 75,000 | 75,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 7,000 | 7,000 | |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 7,000 | 7,000 | |
| 511121 | Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 543,019,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS | 1.0 THN | 462,311,000 | 462,311,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 40,455,000 | 40,455,000 | |
| | - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 40,253,000 | 40,253,000 | |
| 511122 | Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 130,019,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS | 1.0 THN | 111,244,000 | 111,244,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 9,475,000 | 9,475,000 | |
| | - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 9,300,000 | 9,300,000 | |
| 511123 | Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 17,640,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS | 1.0 THN | 15,120,000 | 15,120,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 1,260,000 | 1,260,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 1,260,000 | 1,260,000 | |
| 511124 | Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 582,830,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS | 1.0 THN | 497,010,000 | 497,010,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 85,820,000 | 85,820,000 | |
| 511125 | Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.023-Bogor) | | | 37,142,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS | 1.0 THN | 14,550,000 | 14,550,000 | |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 11,398,000 | 11,398,000 | |
| | - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 11,194,000 | 11,194,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 39

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|------------|--|------------------------|--------------|----------------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 511126 | <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 365,070,000 | RM |
| | - Belanja Tunj Beras PNS | 1.0 THN | 365,070,000 | 365,070,000 | |
| 511129 | <u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 725,779,000 | RM |
| | - Belanja Uang Makan PNS | 1.0 THN | 725,779,000 | 725,779,000 | |
| 511151 | <u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 151,340,000 | RM |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS | 1.0 THN | 129,095,000 | 129,095,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) | 1.0 BLN | 11,130,000 | 11,130,000 | |
| | - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14) | 1.0 BLN | 11,115,000 | 11,115,000 | |
| 511611 | <u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 35,598,000 | RM |
| | - Belanja Gaji Pokok PPPK | 4.0 BLN | 8,899,500 | 35,598,000 | |
| 511619 | <u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 8,000 | RM |
| | - Belanja Pembulatan Gaji PPPK | 4.0 BLN | 2,000 | 8,000 | |
| 511621 | <u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 3,560,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Suami/Isteri PPPK | 4.0 BLN | 890,000 | 3,560,000 | |
| 511622 | <u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 475,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Anak PPPK | 4.0 BLN | 118,750 | 475,000 | |
| 511624 | <u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 6,480,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Fungsional PPPK | 4.0 BLN | 1,620,000 | 6,480,000 | |
| 511625 | <u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 1,739,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Beras PPPK | 4.0 BLN | 434,750 | 1,739,000 | |
| 511628 | <u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 9,768,000 | RM |
| | - Belanja Uang Makan PPPK | 4.0 BLN | 2,442,000 | 9,768,000 | |
| 511633 | <u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,160,000 | RM |
| | - Belanja Tunj. Umum PPPK | 4.0 BLN | 540,000 | 2,160,000 | |
| 512211 | <u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 494,562,000 | RM |
| | - Uang lembur dan uang makan lembur | 1.0 THN | 494,562,000 | 494,562,000 | |
| 512212 | <u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 12,000,000 | RM |
| | - Belanja Uang Lembur PPPK | 4.0 BLN | 3,000,000 | 12,000,000 | |
| 002 | Operasional dan Pemeliharaan Kantor | | | 6,032,903,000 | U |
| A | PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN | | | 3,321,978,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 40

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|----------|--|------------------------|--------------|---------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 521111 | <u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 2,190,000,000 | RM |
| | - Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya (langganan majalah, koran dll) | 129.0 PEG | 1,300,000 | 167,700,000 | |
| | - Biaya langganan akses internet Kampus Ciblagung | 12.0 BLN | 36,000,000 | 432,000,000 | |
| | - Biaya langganan akses internet Kampus Cinagara | 12.0 BLN | 32,000,000 | 384,000,000 | |
| | - Biaya langganan akses internet SGH | 12.0 BLN | 17,000,000 | 204,000,000 | |
| | - Gaji Satpam Non PNS [19 org x 13 bln] | 247.0 OB | 3,100,000 | 765,700,000 | |
| | - Gaji Pengemudi non PNS [4 ORG x 13 BLN] | 52.0 OB | 3,000,000 | 156,000,000 | |
| | - Gaji Petugas Pramubakti non PNS [2 ORG x 13 BLN] | 26.0 OB | 3,100,000 | 80,600,000 | |
| 521115 | <u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 257,574,000 | RM |
| | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 4 BLN | 4.0 OB | 3,840,000 | 15,360,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 8 BLN | 8.0 OB | 4,250,000 | 34,000,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 2 ORG x 3 BLN | 6.0 OB | 1,769,000 | 10,614,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen 2 ORG x 9 BLN | 18.0 OB | 3,260,000 | 58,680,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 4 BLN | 4.0 OB | 1,520,000 | 6,080,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 8 BLN | 8.0 OB | 2,000,000 | 16,000,000 | |
| | - Honorarium Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 4 BLN | 4.0 OB | 1,320,000 | 5,280,000 | |
| | - Honorarium Bendahara Pengeluaran 1 ORG x 8 BLN | 8.0 OB | 1,750,000 | 14,000,000 | |
| | - Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN | 12.0 OB | 420,000 | 5,040,000 | |
| | - Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan Staf SAI dan BMN [5 ORG x 4 BLN] | 20.0 OB | 1,150,000 | 23,000,000 | |
| | - Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan Staf SAI dan BMN [5 ORG x 8 BLN] | 40.0 OB | 1,330,000 | 53,200,000 | |
| | - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [2 ORG x 12 BLN] | 24.0 OB | 680,000 | 16,320,000 | |
| 521119 | <u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 18,564,000 | RM |
| | - Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan Pegawai Non PNS [91 ORG x 12 BLN] | 1092.0 OB | 17,000 | 18,564,000 | |
| 522111 | <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 462,240,000 | RM |
| | - Biaya Langganan Listrik | 12.0 bulan | 38,520,000 | 462,240,000 | |
| 522112 | <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 13,200,000 | RM |
| | - Biaya Langganan Telepon | 12.0 bulan | 1,100,000 | 13,200,000 | |
| 522113 | <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 380,400,000 | RM |
| | - Biaya Langganan Air | 12.0 bulan | 31,700,000 | 380,400,000 | |
| B | PEMELIHARAAN PERKANTORAN | | | 2,710,925,000 | |
| 523111 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 1,731,400,000 | RM |
| | - Pemeliharaan gedung dan halaman pekarangan kantor | 7222.0 M2 | 100,000 | 722,200,000 | |
| | - Pemeliharaan gedung pendidikan (kelas, laboratorium, dan perpustakaan) | 10092.0 m2 | 100,000 | 1,009,200,000 | |

RINCIAN KERTAS KERJA DIPA 6 SATKER T.A. 2023

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (417402) POLITEKNIK PEMBANGUNAN PERTANIAN (POLBANGTAN) BOGOR
ALOKASI Rp. 75,096,020,000

Halaman : 41

| KODE | PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL | PERHITUNGAN TAHUN 2023 | | | SD/ CP |
|--------|---|------------------------|--------------|--------------|-----------|
| | | VOLUME | HARGA SATUAN | JUMLAH BIAYA | |
| (1) | (2) | (3) | (4) | (5) | (6) |
| 523119 | <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 321,292,000 | RM |
| | - Pemeliharaan Asrama Cinagara | 1.0 PAKET | 24,292,000 | 24,292,000 | |
| | - Perbaikan Gerbang Utama | 1.0 PAKET | 197,500,000 | 197,500,000 | |
| | - Perbaikan Pagar Asrama Dewi Sri 2 | 1.0 PAKET | 99,500,000 | 99,500,000 | |
| 523121 | <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 461,120,000 | RM |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pejabat Eselon II | 1.0 unit | 38,340,000 | 38,340,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 | 4.0 unit | 3,520,000 | 14,080,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 (lingkungan kantor) | 6.0 unit | 2,500,000 | 15,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 | 8.0 unit | 28,000,000 | 224,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6 | 1.0 unit | 30,000,000 | 30,000,000 | |
| | - Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas | 22.0 unit | 1,100,000 | 24,200,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Hand Tractor Rotary (Roda 2) | 2.0 unit | 4,000,000 | 8,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Traktor Mini (Roda 4) dan alsintan lainnya | 3.0 unit | 5,000,000 | 15,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook | 80.0 unit | 400,000 | 32,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer | 50.0 unit | 670,000 | 33,500,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional AC Split | 40.0 unit | 500,000 | 20,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Genset lebih kecil dari 50 Kva | 2.0 unit | 3,500,000 | 7,000,000 | |
| 523133 | <u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) | | | 197,113,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik Cibalagung | 1.0 tahun | 61,513,000 | 61,513,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik Cinagara | 1.0 tahun | 12,000,000 | 12,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Instalasi Air Cibalagung | 1.0 tahun | 6,000,000 | 6,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Instalasi Air Cinagara | 1.0 tahun | 98,600,000 | 98,600,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Instalasi Telepon | 1.0 tahun | 6,000,000 | 6,000,000 | |
| | - Biaya Pemeliharaan Jaringan Internet | 1.0 tahun | 13,000,000 | 13,000,000 | |

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Kota Bogor, 22 September 2023